
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Año CLXXXIX
Núm. 61 

Miércoles, 27 de Marzo de 2024
D.L.:CO-1-1958

Sumario

VI. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Listas provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas, composi-

ción del Tribunal de Selección y fecha y lugar de realización de la fase de opo-

sición, de la convocatoria para cubrir 1 plaza de Oficial/a Pintor/a, personal la-

boral, concurso oposición, OEP Estabilización 2021 complementada en 2022

p. 2527

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera

Resolución por la que se delega en Concejal de la Corporación la competen-

cia de la Alcaldía para el acto de autorización de matrimonio civil, a celebrar el

día 6 de abril de 2024

p. 2530

Resolución por la que se delega en Concejala de la Corporación la competen-

cia de la Alcaldía para el acto de autorización de matrimonio civil, a celebrar el

día 27 de abril de 2024

p. 2530

Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para el ejercicio económico

2024

p. 2530

Ayuntamiento de Añora

Información pública Cuentas Generales de esta Corporación y del Organismo

Autónomo "Residencia Municipal de Mayores Fernando Santos de Añora", del

ejercicio 2022

p. 2534

Ayuntamiento de Bujalance

Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2024

p. 2534

Ayuntamiento de Córdoba

Información pública Relación de Bienes Muebles depositados en la Oficina de

Objetos Perdidos de Policía Local de Córdoba, desde el 1 al 29 de febrero de

2024

p. 2534

Ayuntamiento de Fuente La Lancha

Resolución por la que se aprueban las listas provisionales de aspirantes admi-

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



tidos/as y excluidos/as correspondientes a varias plazas, inclui-

das en el procedimiento de estabilización de empleo temporal,

derivado de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre

p. 2534

Ayuntamiento de Montilla

Aprobación definitiva del Presupuesto General Consolidado para

2024

p. 2536

Ayuntamiento de Priego de Córdoba

Emplazamiento a posibles interesados en Procedimiento Abrevia-

do nº 28/2024-T

p. 2538

Aprobación definitiva de imposición de nueva Ordenanza Fiscal

nº 43, reguladora de la tasa en concepto de celebración de matri-

monios civiles y realización de actividad administrativa previa ins-

cripción en el Registro de Parejas de Hecho

p. 2538

Ayuntamiento de Villa del Río

Decreto por el que se delega en Concejal de la Corporación la

competencia de la Alcaldía para el acto de autorización de matri-

monio civil, a celebrar el día 23 de marzo de 2024

p. 2539

Mancomunidad Campiña Sur Cordobesa. Aguilar de
La Frontera (Córdoba)

Resolución por la que se aprueban los listados definitivos de per-

sonas admitidas y excluidas, designación Tribunal Calificador, de

la Convocatoria para cubrir en propiedad, mediante proceso ex-

traordinario de estabilización de empleo temporal, varias plazas

de personal laboral

p. 2539

VIII. OTRAS ENTIDADES

Gerencia Municipal de Urbanismo. Córdoba

Relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as de la Convoca-

toria excepcional de estabilización de empleo, concurso de méri-

tos, de 8 plazas de Oficial Primera Administrativo/a

p. 2541

Relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as de la Convoca-

toria excepcional de estabilización de empleo, concurso de méri-

tos, de 4 plazas de Delineantes

p. 2543

Relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as de la Convoca-

toria excepcional de estabilización de empleo, concurso de méri-

tos, de 1 plaza de Oficial 1ª Telefonista

p. 2544

Relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as de la Convoca-

toria excepcional de estabilización de empleo, concurso de méri-

tos, de 3 plazas de Oficial 1ª Vigilantes de Obras

p. 2545

Relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as de la Convoca-

toria excepcional de estabilización de empleo, concurso de méri-

tos, de 12 plazas de Licenciado/a en Derecho

p. 2546

Relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as de la Convoca-

toria excepcional de estabilización de empleo, concurso de méri-

tos, de 12 plazas de Arquitecto/a

p. 2547

Relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as de la convoca-

toria excepcional de estabilización de empleo, concurso de méri-

tos, de 21 plazas de Auxiliar Administrativo

p. 2549

Instituto Provincial de Desarrollo Económico de Cór-
doba (IPRODECO)

Acuerdo de 13 de marzo de 2024, del Consejo Rector, por el que

se aprueba la actualización del Plan Estratégico de Subvencio-

nes para el periodo 2023-2025

p. 2553

Comunidad de Regantes del Caz Alto y Bajo

Convocatoria Asamblea Ordinaria a celebrar el día 11 de abril de

2024

p. 2554

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2526

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 1.027/2024

ANUNCIO

Mediante resolución de fecha 21 de marzo de 2024, insertada

en el correspondiente libro con el número 2024/2009, he dictado

lo que sigue:

“En el BOE nº 285, de 28 de noviembre de 2022, se publicó la

Resolución de 17 de noviembre de 2022, de la Diputación Provin-

cial de Córdoba, referida a la convocatoria para proveer varias

plazas de personal laboral.

El 29 de diciembre de 2022 finalizó el plazo de presentación de

solicitudes para participar en la convocatoria de turno libre, me-

diante el sistema de concurso oposición, para cubrir 1 plaza de

Oficial/a Pintor/a, al servicio de esta Diputación, perteneciente a

la plantilla de personal laboral y correspondiente a la Oferta de

Empleo Público de Estabilización de 2021, y complementada en

2022, cuyas bases se publicaron en el BOP nº 204, de 25 de oc-

tubre de 2022.

De conformidad con lo preceptuado en el art. 34.1 g) de la Ley

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

esta Delegación resuelve:

PRIMERO. Aprobar y publicar las listas provisionales de perso-

nas aspirantes admitidas y excluidas a dicha convocatoria, como

Anexo a esta Resolución.

SEGUNDO. Nombrar al Tribunal de Selección de la misma, se-

gún el artículo 60 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Bási-

co del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislati-

vo 5/2015, de 30 de octubre, y artículo 4 del Real Decreto

869/1991, de 7 de junio, en lo que no contradiga a la anterior nor-

ma, y la Base 6ª de las que rigen la convocatoria, quedando

constituido por las siguientes personas, todas ellas empleadas

públicas de esta Diputación:

Presidencia:

Titular: D. Joaquín Gómez de Hita. Arquitecto. Jefe de Servicio

de Patrimonio.

Suplente: D. José Díaz López. Arquitecto. Adjunto Jefe de Ser-

vicio de Suministros y Servicios. Servicio de Patrimonio.

Secretaría:

Titular: D. Jesús Cobos Climent. Secretario General.

1ª Suplente: Dña. Mª del Carmen García Toro. Técnica de Ad-

ministración General. Jefa Sección Gestión y Planificación de

Personal. Servicio de Recursos Humanos.

2ª Suplente: Dña. Mª del Mar Alegre Teno. Técnica de Adminis-

tración General. Adjunta Jefatura Servicio Planificación Obras y

Servicios Municipales.

Vocales:

Vocal 1.

Titular: D. Manuel Pontes Murillo. Oficial 1ª Albañilería. Encar-

gado de Obras. Servicio de Patrimonio.

Suplente: D. Rafael Zafra Calero. Técnico Auxiliar de Activida-

des y Servicios. Responsable de Actuaciones Propias. Servicio

de Patrimonio.

Vocal 2.

Titular: D. José Manuel Caro Ruiz. Oficial 1ª Albañilería. Servi-

cio de Patrimonio.

Suplente: D. José Luis Molero Sánchez. Oficial 1ª Albañilería.

Servicio de Patrimonio.

Vocal 3.

Titular: D. Francisco Velasco Villalobos. Oficial 1ª Pintor. Res-

ponsable de equipo de pintura. Servicio de Patrimonio.

Suplente: Dª María del Mar Franco Ramos. Oficiala 1ª Pintora.

Servicio de Patrimonio.

De conformidad con la base 6ª de la convocatoria, y con la Dis-

posición Adicional Tercera del VIII Convenio Colectivo, podrán

designarse observadores a propuesta de las organizaciones sin-

dicales que formen parte de la Mesa General de Negociación Co-

mún.

TERCERO. Conceder a las personas interesadas un plazo de

10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de

la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba, para subsanar posibles defectos y causas que, en su

caso, motivaron su exclusión.

Asimismo, podrán formular reclamaciones las que, habiendo

presentado solicitud, no figuren en las listas provisionales. Las

personas que, dentro del citado plazo no subsanen, quedarán ex-

cluidas definitivamente de la convocatoria.

CUARTO. Convocar a las personas admitidas para el próximo

día 9 de mayo de 2024, a las 17:00 horas, en el Salón del Plenos

del Palacio de la Merced, sito en Plaza de Colón 15, Córdoba, pa-

ra llevar a cabo la realización de la fase de oposición, debiendo

venir provistas del D.N.I. o en su defecto del pasaporte, permiso

de conducción o documento público que acredite fehacientemen-

te su identidad y bolígrafo azul.

QUINTO. Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba de la presente Resolución, así como las listas

de personas admitidas y excluidas”.

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, 22 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

la Diputada Delegada de Recursos Humanos y Energía, Tatiana

Pozo Romero.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2527

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

ESTABILIZACION 2021 Y COMP. 2022Oferta

Tipo Plaza Oficial 1ª Pintor 1Nº Plazas

LE05/22 - 1 PLAZA OFICIAL/A PINTOR/A (ANEXO 2)Convocatoria

CARMONA PEREZ, DOLORES 

CASILLAS LUNA, MIGUEL ANGEL

DE LA TORRE RAMADA, JOSE ANTONIO 

GARRIDO CABEZAS, GABRIEL MANUEL 

JAEN PEREZ, FRANCISCO JAVIER 

JIMENEZ CASTON, MANUEL JUAN

JIMENEZ LUQUE, ANGEL 

LOPEZ CORPAS, ANTONIO 

LOPEZ LOPEZ, ANTONIO 

MARQUEZ CABELLO, RAFAEL 

MURILLO COBACHO, SERGIO 

ORTEGA REYES, JOSE 

RUBIO PONFERRADA, OSCAR 

RUIZ GOMEZ, JOSE ANTONIO 

TRILLO ROMERO, FRANCISCO JAVIER 

Oficial 1ª PintorCategoría C2Grupo

15Total admitidas/os

Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2528

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

ESTABILIZACION 2021 Y COMP. 2022Oferta

Tipo Plaza Oficial 1ª Pintor 1Nº Plazas

LE05/22 - 1 PLAZA OFICIAL/A PINTOR/A (ANEXO 2)Convocatoria

NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

NO EXENTO/A, EL IMPORTE DE SU PRESTACIÓN CONTRIBUTIVA 
POR DESEMPLEO SUPERA EL IPREM. DEBE ABONAR LA TASA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y 
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA 
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y 
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL 
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM) 
PARA 2022, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

MORA POLO, JESUS GREGORIO

RAMIREZ CARMONA, ALBA 

VAZQUEZ ROMERO, MANUEL 

Nombre Completo

Oficial 1ª PintorCategoría C2Grupo

3Total excluidas/os

Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2529

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera

Núm. 883/2024

Por Resolución de Alcaldía nº 713/2024, de 12 de marzo, se ha

resuelto lo siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Esta Alcaldía tiene atribuida por Ley la facultad de delegar de-

terminadas atribuciones, conforme al artículo 21.3 de la Ley 7/85,

de 2 de abril reguladora de las Bases de Régimen Local.

Razones de oportunidad y como medida instada por los intere-

sados, aconsejan esta delegación especial para el matrimonio ci-

vil a celebrar en el salón de sesiones de la Casa Consistorial de

esta ciudad el día 6 de abril de 2024, a las 12:00 horas.

Por consiguiente, vistos, entre otros, los artículos 21.3 de la

LRBRL; 43.3 y ss, del RD 2568/86, de 28 de noviembre, por el

que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento

y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, y de conformidad

con lo dispuesto en la directriz segunda de la Instrucción de 26 de

enero de 1995 de la Dirección General de los Registros y del No-

tariado, sobre autorización del matrimonio civil por los Alcaldes,

por la presente

HE RESUELTO:

1. Delegar en el Sr. Concejal de este Ayuntamiento, don Anto-

nio Zurera López el ejercicio de las atribuciones de oficiante del

matrimonio civil para el día 6 de abril de 2024, a las 12:00 horas.

2. Notifíquese esta Resolución al interesado y publíquese en el

Boletín Oficial de la Provincia.

En Aguilar de la Frontera, 12 de marzo de 2024. Firmado elec-

trónicamente por la Alcaldesa, Carmen Flores Jiménez.

Núm. 884/2024

Por Resolución de Alcaldía nº 712/2024, de 12 de marzo, se ha

resuelto lo siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Esta Alcaldía tiene atribuida por Ley la facultad de delegar de-

terminadas atribuciones, conforme al artículo 21.3 de la Ley 7/85,

de 2 de abril reguladora de las Bases de Régimen Local.

Razones de oportunidad aconsejan esta delegación especial

para el matrimonio civil a celebrar en el salón de sesiones de la

Casa Consistorial de esta ciudad el día 27 de abril de 2024, a las

12:00 horas.

Por consiguiente, vistos, entre otros, los artículos 21.3 de la

LRBRL; 43.3 y ss, del RD 2568/86, de 28 de noviembre, por el

que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento

y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, y de conformidad

con lo dispuesto en la directriz segunda de la Instrucción de 26 de

enero de 1995 de la Dirección General de los Registros y del No-

tariado, sobre autorización del matrimonio civil por los Alcaldes,

por la presente

HE RESUELTO:

1. Delegar en la Sra. Concejala de este Ayuntamiento, doña

Francisca Herrador Cosano el ejercicio de las atribuciones de ofi-

ciante del matrimonio civil para el día 27 de abril de 2024, a las

12:00 horas.

2. Notifíquese esta Resolución a la interesada y publíquese en

el Boletín Oficial de la Provincia.

En Aguilar de la Frontera, 12 de marzo de 2024. Firmado elec-

trónicamente por la Alcaldesa, Carmen Flores Jiménez.

Núm. 1.067/2024

De conformidad con lo establecido en el art. 70.2 y 113 de la

Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de Bases de Régimen Local y

art. 169 del Texto Refundido de la Ley 39/1988, de 28 de diciem-

bre, reguladora de Haciendas Locales, aprobado por RD Legisla-

tivo 2/2004, de 5 de marzo, se publica la aprobación definitiva del

Presupuesto Municipal de este Ayuntamiento para el ejercicio

económico 2024, acordada en sesión plenaria celebrada el día 22

de febrero de 2024, cuyo resumen por capítulos se inserta a con-

tinuación.

En cumplimiento del art. 126 y ss., del Texto Refundido 781/86,

de 18 de abril, de disposiciones legales en materia de Régimen

Local se publica la Plantilla de Personal que en dicho Presupues-

to se contempla, cuyos resúmenes se insertan seguidamente.

(Ver Presupuesto y Plantilla de Personal en anexo Adjunto)

En Aguilar de la Frontera, 25 de marzo de 2024. Firmado elec-

trónicamente por la Alcaldesa, Carmen Flores Jiménez.

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2530

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2531

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO 2024

1. FUNCIONARIOS CON HABILITACIÓN ESTATAL
1. Escala de Habilitación Estatal

Subescala de Secretaría-
1.1 Categoría de Entrada

N.º Plazas Denominación Puesto Grupo Nivel Situación
1 Secretaria A1 30 Propiedad

Subescala de Intervención
1.2 Tesorería Categoría de Entrada

N.º Plazas Denominación Puesto Grupo Nivel Situación
1 Interventor/a A1 30 Propiedad

1 Tesorero/a (Agrupación) A1 28 Vacante

2. FUNCIONARIOS PROPIOS DE LA CORPORACIÓN
1. Escala de Administración General

1.1 Subescala Técnica
N.º Plazas Denominación Puesto Grupo Nivel Situación

2 Técnico Administración General A1 26 Vacante-Estabilización

1.2 Subescala de Gestión
N.º Plazas Denominación Puesto Grupo Nivel Situación

3 Técnico de Gestión A2 24 Vacante

1.3 Subescala de Administrativa
N.º Plazas Denominación Puesto Grupo Nivel Situación

7 Administrativo C1 21 Propiedad

5 Administrativo C1 21 Vacante

1.4 Subescala Auxiliar
N.º Plazas Denominación Puesto Grupo Nivel Situación

1 Notificador/Inspector C2 18 Vacante

1.5 Clase: Personal de oficios
N.º Plazas Denominación Puesto Grupo Nivel Situación

2 Limpiadoras E 14 Propiedad

1 Subalterno E 14 Vacante

1 Limpiadora E 14 Vacante

1 Oficial de Jardinería C2 18 Vacante

2. Escala de Administración Especial

2.1 Subescala Técnica
N.º Plazas Denominación Puesto Grupo Nivel Situación

1 Arquitecto A1 26 Vacante-Estabilización

1 Aparejador Municipal A2 24 Propiedad

1 Ing. Tec. Industrial A2 24 Vacante-Estabilización

2.2 Subescala Funcionarios de Servicios Especiales
N.º Plazas Denominación Puesto Grupo Nivel Situación

1 Subinspector A2 24 Vacante

2 Oficial C1 21 Propiedad

4 Oficial C1 21 Vacante

10 Policía C1 21 Propiedad

7 policía C1 21 Vacante

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2532

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL 2024

N.º Plazas Denominación Plaza Grupo/nivel Situación Características
1 Oficial Encargado IV-18 Vacante

1 Oficial Construccion IV-18 Propiedad

1 Oficial Construccion IV-18 Vacante

1 Oficial IV-18 Vacante OEP 2021

7 Oficial IV-18 Propiedad

2 Peón V-14 Vacante Estabilización

1 Peón Cementerio V-14 Vacante Estabilización

2 Ayudante Electricista V-14 Vacante Estabilización

1 Oficial Jardinero IV-18 Propiedad Relevo

2 Peón Jardinero V-14 Vacante Estabilización

1 Peón Guarda Jardines V-14 Vacante Tiempo Parcial

1 Técnico Fomento II-22 Vacante Estabilización

1 Conserje V-14 Vacante OEP 2019

4 Aux. Administrativo/a IV-18 Vacante Estabilización

1 Aux. Administrativo/a IV-18 Vacante

2 Peón Limpiador/a V-14 Vacante Estabilización

2 Peón Limpiador/a V-14 Propiedad

3 Portero Colegios V-14 Vacante Tiempo parcial

5 Administrativo/a III-21 Vacante Estabilización

1 Conserje Biblioteca V-14 Vacante Estabilización

1 Monitor/a Deportiva IV-18 Vacante Estabilización

2 Peón Mantenimiento V-14 Vacante Estabilización

1 Ing. Téc. Agrícola II-22 Vacante Estabilización

1 Téc. Graduado Social II-22 Vacante Estabilización

1 Bibliotecario III-21 Vacante Estabilización

1 Archivero III-21 Vacante Estabilización

1 Coordinador Personal III-21 Vacante Estabilización

1 Coordinador Deportivo III-21 Vacante Relevo-Estabilización

1 Taquillera FD IV-18 Vacante Fijo Discontinuo. Estabilización

1 Arqueóloga I-00 Vacante Estabilización

8 Peón Serv. Varios V-14 Vacante Estabilización

6 Peón Limpieza V-14 Vacante Estabilización

4 Conserje V-14 Vacante Tiempo Parcial. Estabilización

2 Conductor IV-18 Vacante Fijo Discontinuo. Estabilización

2 Pintor/a IV-18 Vacante Fijo Discontinuo. Estabilización

2 Electricista IV-18 Vacante Fijo Discontinuo. Estabilización

2 Jardinero/a IV-18 Vacante Fijo Discontinuo. Estabilización

2 Administrativo/a III-21 Vacante Fijo Discontinuo. Estabilización

3 Socorrista IV-18 Propiedad Fijo Discontinuo

10 Monitor Deportivo IV-18 Propiedad Fijo Discontinuo (Tiempo Parcial)

1 Peón (Piscina) V-14 Vacante Fijo Discontinuo. Estabilización

1 Taquillero/a IV-18 Vacante Fijo Disc. (Tiempo Parcial). Estabilización

1 Peón (Piscina) V-14 Vacante Fijo Disc. (Tiempo Parcial). Estabilización

1 Personal eventual Propiedad

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2533

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Ayuntamiento de Añora

Núm. 978/2024

Por medio del presente se expone al público las Cuentas Gene-

rales del Ayuntamiento de Añora y del Organismo Autónomo Re-

sidencia Municipal de Mayores Fernando Santos de Añora del

ejercicio 2022, dictaminadas favorablemente por la Comisión Es-

pecial de Cuentas el día 15 de marzo de 2024.

Las Cuentas Generales y el dictamen de la Comisión se expo-

nen al público por plazo de quince días a contar del siguiente al

de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la

Provincia, durante los cuales y ocho más, los interesados podrán

presentar reclamaciones, reparos y observaciones.

Lo que se hace público para general conocimiento en cumpli-

miento de lo dispuesto en el artículo 212 del RDL 2/2004, de 5 de

marzo, del texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas

Locales.

Añora, 18 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Bartolomé Madrid Olmo.

Ayuntamiento de Bujalance

Núm. 1.022/2024

EDICTO

Aprobado inicialmente por el Pleno de la Corporación celebra-

do, en sesión ordinaria, el 20 de marzo de 2024, el Presupuesto

General para el ejercicio de 2024, se expone al público, durante

un plazo de quince días hábiles desde su publicación en el Bole-

tín Oficial de la Provincia, el expediente completo a efectos de

que los interesados que se señalan en el apartado 1 del artículo

170 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el

que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Ha-

ciendas Locales, puedan examinarlo y presentar reclamaciones

ante el Pleno de la Corporación por los motivos que se indican en

el apartado 2 del mismo artículo.

En el supuesto de que en el plazo de exposición pública no se

presentaran reclamaciones, el Presupuesto se entenderá definiti-

vamente aprobado.

Bujalance, 21 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

la Alcaldesa-Presidenta, Elena Alba Castro.

Ayuntamiento de Córdoba

Núm. 941/2024

EDICTO

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 615 del Código Civil,

en uso de las facultades que me han sido delegadas mediante

Decreto de la Excmo. Sr. Alcalde nº 8377, de 17 de junio de 2023

(BOP de Córdoba nº 2.685, de 22-06-23),

RESUELVO:

PRIMERO. Poner en conocimiento del público en general, me-

diante publicación en el tablón de edictos de este Ayuntamiento

por término de quince días y en el Boletín Oficial de Provincia de

Córdoba, la relación de bienes muebles depositados en la Ofici-

na de Objetos Perdidos de la Policía Local desde el 1 al 29 de

FEBRERO de 2024, toda vez que de las gestiones realizadas

hasta el día de la fecha no ha sido posible localizar a los/as pro-

pietarios/as de los objetos relacionados en el ANEXO.

SEGUNDO. Dichos bienes podrán ser reclamados y entrega-

dos a quienes acrediten ser sus dueños/as en la Oficina de Obje-

tos Perdidos de la Policía Local, sita en la Av. de los Custodios 1,

en días hábiles, en horario de ocho treinta a catorce treinta horas

de lunes a viernes, excepto los días 24 y 31 de diciembre.

TERCERO. La titularidad del objeto reclamado podrá acreditar-

se por cualquier medio admitido en derecho, y en ausencia de tí-

tulo, se exigirá dar detalle del bien que a juicio del responsable de

la oficina de Objetos Perdidos sean suficientes para presumir la

propiedad.

Con carácter previo a la entrega, podrá exigirse la satisfacción

del premio establecido en el artículo 616 del Código Civil a la per-

sona que hizo entrega del hallazgo, y en su caso, de los gastos

originados.

CUARTO. Si superado el tiempo de dos años, a contar a partir

del segundo domingo de esta publicación en el tablón de edictos,

ninguna persona acreditara la propiedad del bien, tal como dispo-

ne el artículo 615 del Código Civil se adjudicará a quién lo hubie-

se hallado, previo pago de los gastos originados. En ausencia de

persona que reclame el bien, ni como propietario/a ni como halla-

dor/a, el Ayuntamiento podrá declararlo de titularidad municipal

por ocupación, artículo 610 del Código Civil.

En el supuesto de cosas muebles que no pudieran conservar-

se sin deterioro o sin constituir gastos que disminuyan notable-

mente su valor, transcurridos ocho días tras la publicación, la co-

sa hallada podrá venderse en pública subasta y se depositará su

precio.

ANEXO

(Objetos depositados durante el periodo indicado)

DNI (6), PERMISO DE CONDUCIR (1), OTRAS TARJETAS

PERSONALES (3), DOC. VEHÍCULOS (1), OTRA DOCUMENTA-

CIÓN (1), CARTERAS/MONEDEROS (10), BOLSOS/BANDOLE-

RA (3), MALETA/MALETÍN (1), TELÉFONOS MÓVILES (4) Y

LLAVES (NUMEROSAS)

EL CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y

VÍA PÚBLICA

Por D.F. Decreto nº 11604, de fecha 13 de septiembre de 2023

El Coordinador General de Seguridad y Vía Pública

(fecha, cargo, nombre de la persona firmante y firma al pie)

Córdoba, 12 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

el Coord. Gral. Seguridad Vía Pública y Movilidad, José Carlos

Gómez Rodríguez.

Ayuntamiento de Fuente La Lancha

Núm. 1.042/2024

DECRETO

Vista la aprobación de las Bases para cubrir mediante concur-

so varias plazas de personal laboral fijo, incluidas en el procedi-

miento de estabilización de empleo temporal derivado de la Ley

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduc-

ción de la temporalidad en el empleo público, dentro del marco

general de ejecución de la Oferta Pública de Empleo Extraordina-

ria, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nú-

mero 102, de fecha 31 de mayo de 2022.

Resultando que dichas Bases fueron publicadas en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba nº 244, de 23/12/2022, con

modificación en el nº 2, de 4/01/2023 y corrección de error en el

nº 23, de 3/02/2023.

Resultando que el anuncio de la convocatoria fue publicado en

el BOE nº 22, de 26 de enero de 2023, con modificación poste-

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2534

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



rior inserta en el BOE nº 40, de 16 de febrero de 2023.

Considerando que la Base 5ª de las que rigen dicha convocato-

ria establece que, terminado el plazo de presentación de instan-

cias, la Alcaldía dictará resolución declarando aprobada la lista

provisional de personas admitidas y excluidas, que se publicará

en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anuncios del

Ayuntamiento, con indicación de las causas de exclusión, en su

caso, así como del plazo de subsanación de defectos y presenta-

ción de reclamaciones que se concede a los aspirantes excluidos,

que será de diez días hábiles.

Finalizado el plazo previsto en las referidas Bases para la pre-

sentación de solicitudes y de conformidad con las atribuciones

que me confieren los apartados g), h) y s) del artículo 21 de la

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen

Local,

RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-

tidos/as y excluidos/as correspondientes a las plazas que a conti-

nuación se detallan:

-AGENTE DE DESARROLLO LOCAL (1 PLAZA)

PERSONAS ADMITIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Miguel Delgado Vázquez **5287***

Ernesto Pablo Zurera Herruzo **7352***

Víctor Manuel Merchán Martín **7078***

Francisca Amor Redondo **3638***

PERSONAS EXCLUIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
CAUSA DE

EXCLUSIÓN

María José Caballero Gómez **1582*** No aporta titulación

-AGENTE DE INNOVACIÓN LOCAL-GUADALINFO (1 PLAZA)

PERSONAS ADMITIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

María Trinidad Barreras Pulido **1569***

PERSONAS EXCLUIDAS:

Ninguna.

-AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A (1 PLAZA)

PERSONAS ADMITIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Mikel Murillo Romero **1602***

PERSONAS EXCLUIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
CAUSA DE

EXCLUSIÓN

María del Rocío Rueda Hidalgo **0042***

No aporta: DNI, justificante del pago de

la tasa por derechos de examen y ane-

xo 5.

-TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO/A (1 PLAZA)

PERSONAS ADMITIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Paula María Muñoz Cambrón **2121***

PERSONAS EXCLUIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
CAUSA DE

EXCLUSIÓN

María del Rocío Rueda Hidalgo **0042***

No aporta: DNI, justificante del pago de

la tasa por derechos de examen y ane-

xo 5.

-MONITOR/A DEPORTE-DINAMIZADOR/A JUVENIL (1 PLAZA)

PERSONAS ADMITIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Ana Belén Plaza Luna **7082***

PERSONAS EXCLUIDAS:

Ninguna.

-ARQUITECTO/A (1 PLAZA)

PERSONAS ADMITIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

María Jesús de Torres Díaz **8267***

Roberto Valverde Romero **1545***

María Muñoz Romero **8880***

María Luna Torrico Fernández **7403***

PERSONAS EXCLUIDAS:

Ninguna.

-PEÓN DE MANTENIMIENTO (1 PLAZA)

PERSONAS ADMITIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Juan Carlos Plaza Chaves **4754***

Jesús Benítez Ávila **2085***

PERSONAS EXCLUIDAS:

Ninguna.

-LIMPIADOR/A (3 PLAZAS)

PERSONAS ADMITIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

María Jesús Chaves Franco **1476***

Montserrat Rudilla Ávila **9432***

Hortensia Tena Santos **4654***

Rosa María Leal Leal **2088***

Rafaela Carmen Navarrete Moyano **6996***

María Romero Aranda **1953***

María Ávila Romero **7025***

María del Pilar Murillo Ávila **2089***

Ramona Ramírez Calvo **1923***

Gloria Algaba Herruzo **1979***

Constanza Ávila Ávila **2005***

María de los Ángeles Rodríguez García **6649***

PERSONAS EXCLUIDAS:

Ninguna.

-JARDINERO/A (2 PLAZAS)

PERSONAS ADMITIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

José Antonio Cabrera Gelizo **1535***

José Antonio Luna Villarreal **2094***

Rafael Chaves Muñoz **2059***

José Emilio Gómez Jiménez **9301***

Luis Muñoz Aranda **7205***

PERSONAS EXCLUIDAS:

Ninguna.

-AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO (2 PLAZAS)

PERSONAS ADMITIDAS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Josefa Rudilla Ávila **9432***

Montserrat Rudilla Ávila **9432***

Ester Plaza Robles **1602***

Mercedes López Rubio **1606***

Tránsito Torrico Martín **7060***

PERSONAS EXCLUIDAS:

Ninguna.

SEGUNDO. Publicar dicha relación de personas admitidas y

excluidas en Boletín Oficial de la Provincia y en la Sede Electróni-

ca del Ayuntamiento de Fuente la Lancha:

https://sede.eprinsa.es/flancha/tablon-de-edictos.

TERCERO. Conceder a las personas aspirantes excluidas un

plazo de diez (10) días hábiles, a contar desde el siguiente a la

publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la provin-

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2535

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



cia de Córdoba, para formular reclamaciones o subsanar los de-

fectos que hayan motivado su exclusión.

Las personas que dentro del citado plazo no realicen la corres-

pondiente subsanación quedarán excluidas definitivamente de la

convocatoria.

CUARTO. Dar cuenta del presente Decreto al Pleno Municipal

en la próxima sesión que se celebre.

Fuente la Lancha, a 22 de marzo de 2024. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Antonio Hospital Mansilla.

Ayuntamiento de Montilla

Núm. 1.033/2024

EXPDTE. 17848/2023

PRESUPUESTO GENERAL CONSOLIDADO 2024

En cumplimiento del artículo 127 del Real Decreto Legislativo

781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el texto refundido

de las disposiciones legales en materia de régimen local se publi-

ca la plantilla para el ejercicio 2024 aprobada por esta Corpora-

ción en Pleno, en sesión celebrada el celebrada el 21 de febrero

de 2024.

De conformidad con lo establecido en el artículo 169.4 del Real

Decreto Legislativo, de 5 de marzo, por el que se aprueba el tex-

to refundido de la Ley 39/88 reguladora de las Haciendas Loca-

les, y al no haberse formulado reclamaciones, se expone al públi-

co la aprobación definitiva del Presupuesto General Consolidado

para el 2024, inicialmente aprobado por esta Corporación en Ple-

no, en sesión celebrada el 21 de febrero de 2024.

A-PLANTILLA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO DE 2024

AYUNTAMIENTO

PERSONAL FUNCIONARIO

HABILITADOS DE CARÁCTER NACIONAL

PLAZA GRUPO DE TITULACIÓN NÚMERO

Secretario de Admon. Local A1 1

Interventora de Admon. Local A1 1

Tesorera de Admon. Local A1 1

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Técnico de Admon. General A1 7

Administrativo de Admon. General C1 35

Auxiliar Administrativo de Admon. General (a extinguir) C2 5

Subalterno de Admon. General E 2

ADMINISTRACIÓN ESPECIAL

Arquitecto Superior A1 4

Arquitecto Responsable de Información Territorial y Urban. A1 1

Director Técnico Superior de Deportes A1 1

Asesor/a Jurídico/a del Centro de Información a la Mujer A1 1

Archivero-Bibliotecario A1 1

Psicólogo A1 1

Arquitecto Técnico o Aparejador A1 1

Técnico de Desarrollo A1 1

Técnico de Desarrollo A2 1

Técnico de Medio Ambiente A1 1

Técnico Medio de Cultura A2 1

Arquitecto Técnico o Aparejador A2 1

Ingeniero Técnico Industrial A2 1

Técnico Juventud, Infancia, Participación Ciudadana y Educación A2 1

Ingeniero A2 1

Ingeniero Informático A2 1

Arquit. Técnico. Técnico en Prevención Riesgos Laborales A2 1

Técnico Ayudante de Biblioteca A2 1

Trabajador Social A2 7

Educador Social A2 1

Agente de Igualdad del Centro Mun. de Información a la Mujer A2 1

Psicólogo/a del Centro Municipal de Información a la Mujer A2 1

Técnico Turismo A2 1

Técnico Informático C1 1

Delineante Administrativo C1 1

Oficial de 1ª Albañil C2 7

Técnico Instalador Electricista C2 2

Subinspector A2 1

Oficial C1 10

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2536

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Policía C1 34

PERSONAL EVENTUAL

Auxiliar Administrativo jornada completa C2 2

PERSONAL LABORAL

Director Servicios Sociales A2 1

Mediador Comunitario A2 1

Psicólogo/a de la unidad del CAIT A2 2

Monitor Deportivo C1 1

Administrativo C1 2

Oficial de 1ª Albañil C2 2

Oficial de 1ª Conductor-Maquinista C2 4

Oficial de 1ª Conductor C2 3

Oficial de 1ª Administrativo C2 1

Oficial de 1ª de Medio Ambiente C2 2

Oficial de 1ª de Instalaciones Deportivas C2 1

Oficial de 1ª Jardinero/a C2 1

Oficial de 2ª de mantenimiento de Deportes C2 1

Oficial de 2ª Jardinero Deportes C2 1

Oficial de 2ª Electricista C2 2

Oficial de 2ª de Servicios Varios C2 2

Oficial de 2ª Jardinería C2 2

Oficial de 2ª Limpiafondos C2 2

Subalterno de Deportes E 4

AGUAS DE MONTILLA S.A.

PUESTO DE TRABAJO GRUPO DE TITULACIÓN NÚMERO

ÁREA TÉCNICA

Gerente GP 6 Af. Tec. 1

Jefe/a de Distribución GP 5 Af. Tec. 1

Jefe/a de Administración GP 4 Af. Tec. 1

CLIENTES

Administrativo/a GP 2 NS B – Af. Ad. 1

Administrativo/a GP 3 NS B – Af. Ad. 1

Lector GP 2 NS A – Af. Op. 1

ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO

Capataz GP 3 NS A – Af. Op. 1

Oficial Fontanería GP 2 NS B – Af. Op 4

Peón (eventualidades) GP 1 – Af. Op. 2

DEPURACIÓN

Electromecánico GP 2 NS A – Af. Op. 1

ATRIUM ULLIA S.L.

PUESTO DE TRABAJO GRUPO DE TITULACIÓN NÚMERO

Gerente Titulado Sup.GP 7 NIVEL III 1

FUNDACIÓN BIBLIOTECA MANUEL RUIZ LUQUE

PUESTO DE TRABAJO GRUPO DE TITULACIÓN NÚMERO

Director Gerente A2 1

Coordinador Gestión Administrativa C1 1

B-PRESUPUESTO CONSOLIDADO 2024

AYUNTAMIENTO
AGUAS DE MONTILLA

S.A.

FUNDACIÓN BIBLIOTE-

CA M.R.L.

ATRIUM ULIA

S.L.
AJUSTES TOTAL

INGRESOS

IMPUESTOS DIRECTOS 7.794.659,00 7.794.659,00

IMPUESTOS INDIRECTOS 512.117,00 512.117,00

TASAS Y OTROS INGRESOS 3.814.006,00 2.655.473,03 6.469.479,03

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.718.036,34 80.508,29 52.200,00 -132.708,29 12.718.036,34

INGRESOS PATRIMONIALES 414.608,00 -15.000,00 399.608,00

ENAJENACIÓN INVERSIONES REA-

LES
0,00 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.078,80 55.865,81 -55.865,81 5.078,80

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2537

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ACTIVOS FINANCIEROS 16.800,00 16.800,00

PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00

TOTAL 25.275.305,14 2.655.473,03 136.374,10 52.200,00 -203.574,10 27.915.778,17

GASTOS

G.PERSONAL 9.446.759,77 588.893,76 70.508,29 42.500,55 10.148.662,37

G.BIENES CORRIENTES Y SERVI-

CIOS
12.884.172,37 1.590.859,91 9.900,00 9.413,00 14.494.345,28

G.FINANCIEROS 212.803,00 47.874,63 100,00 260.777,63

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.511.617,47 -132.708,29 1.378.909,18

INVERSIONES REALES 715.052,01 715.052,01

TRANSFERENCIAS CAPITAL 55.865,81 79.664,19 55.865,81 -70.865,81 120.530,00

ACTIVOS FINANCIEROS 16.800,00 16.800,00

PASIVOS FINANCIEROS 432.234,71 432.234,71

TOTAL 25.275.305,14 2.307.292,49 136.374,10 51.913,55 -203.574,10 27.567.311,18

Montilla, 22 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Rafael Ángel Llamas Salas.

Ayuntamiento de Priego de Córdoba

Núm. 1.007/2024

Interpuesto recurso contencioso-administrativo, registrado co-

mo Procedimiento Abreviado núm. 28/2024-T, en el Juzgado de

lo Contencioso-Administrativo nº 5 de Córdoba, contra la desesti-

mación por silencio administrativo del Ayuntamiento de Priego de

Córdoba en reclamación sobre personal (solicitud de modifica-

ción del CD de plazas de agente de policía local), y de conformi-

dad con lo dispuesto en el artículo 49.1 de la Ley 29/1998, de 13

de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

se hace público para que todas aquellas personas interesadas en

el mismo, en el plazo de 9 días, a partir de la publicación de la

presente comunicación, comparezcan y se personen, con aboga-

do/a y procurador/a, en su caso, en el referido Juzgado donde se

tramita el expediente. Lo que se publica para general conocimien-

to.

En Priego de Córdoba, a 20 de marzo de 2024. Firmado elec-

trónicamente por el Alcalde, Juan Ramón Valdivia Rosa.

Núm. 1.053/2024

ACUERDO DEFINITIVO DE IMPOSICIÓN DE LA ORDENAN-

ZA FISCAL Nº 43 REGULADORA DE LA TASA POR LA CELE-

BRACIÓN DE MATRIMONIOS CIVILES Y POR LA REALIZA-

CIÓN DE ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA PREVIA INSCRIP-

CIÓN EN EL REGISTRO DE PAREJAS DE HECHO.

Edicto de publicación

El Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Priego de Córdoba, en

sesión celebrada el día 30 de enero de 2024, adoptó acuerdo de

imposición de nueva Ordenanza Fiscal número 43, reguladora de

la tasa por la celebración de matrimonios civiles y por la realiza-

ción de actividad administrativa previa inscripción en el Registro

de Parejas de Hecho.

No habiéndose producido reclamaciones respecto de la apro-

bación provisional de la Ordenanza Fiscal número 43, reguladora

de la tasa por la celebración de matrimonios civiles y por la reali-

zación de actividad administrativa previa inscripción en el Regis-

tro de Parejas de Hecho, de conformidad con lo expresado en el

anuncio de exposición pública que tuvo lugar con fecha

06/02/2024, BOP número 26, dicho acuerdo provisional ha que-

dado elevado a definitivo, entrando en vigor a partir de su publica-

ción íntegra en el referido Boletín Oficial de la Provincia, y a cu-

yos efectos se acompaña como Anexo el texto íntegro de la Orde-

nanza aprobada.

Contra el presente Acuerdo, se podrá interponer recurso con-

tencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-

trativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía con sede en

Córdoba, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguien-

te a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el

artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción

Contencioso-Administrativa.

ANEXO

ORDENANZA FISCAL Nº 43 REGULADORA DE LA TASA

POR LA CELEBRACIÓN DE MATRIMONIOS CIVILES Y POR

LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA PREVIA

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE PAREJAS DE HECHO.

En uso de las facultades contenidas en los artículos 133.2 y

144 de la Constitución Española, de acuerdo con lo dispuesto en

los artículos 106.4.1 a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regulado-

ra de las Bases del Régimen Local, y de conformidad con lo dis-

puesto en los artículos 15 a 27 y 57 del Texto Refundido de la Ley

reguladora de las Haciendas locales aprobado por Real Decreto

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, este Ayuntamiento establece

la Tasa por la celebración de matrimonios civiles y por la realiza-

ción de actividad administrativa previa inscripción en el Registro

de Parejas de Hecho.

Artículo 1. Hecho imponible

Constituye el hecho imponible de la tasa:

a) La actividad administrativa desarrollada por este Ayunta-

miento con motivo de la tramitación de solicitud de celebración de

matrimonio civil, así como la utilización de los edificios e instala-

ciones municipales y/o demás medios materiales y personales

que hayan de autorizarse por el Sr. Alcalde-Presidente o autori-

dad en quien delegue para la celebración de los mismos, que se

soliciten de conformidad con lo previsto en el artículo 239 del De-

creto de 14 de noviembre de 1958, por el que se aprueba el Re-

glamento para la aplicación de la Ley del Registro Civil.

b) La actividad administrativa desarrollada por este Ayunta-

miento con motivo de la tramitación, a instancia de parte, de cual-

quier acuerdo que requiera su posterior inscripción o anotación en

el Registro de Parejas o Uniones de Hecho.

Artículo 2. Sujeto pasivo

Son sujetos pasivos de esta tasa, en concepto de contribuyen-

tes, las personas físicas que formulen la solicitud de celebración

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2538

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



de matrimonio civil o de inscripción en el Registro de Parejas o

Uniones de Hecho.

Artículo 3. Devengo

Se devenga la tasa y nace el momento de contribuir en el mo-

mento en que se presente ante la Administración Municipal la so-

licitud normalizada de celebración de matrimonio civil o de inscrip-

ción en el Registro de Parejas o Uniones de Hecho.

Se establece el régimen de liquidación, gestionándose su co-

bro a través del Instituto de Cooperación con la Hacienda Local

de Córdoba.

Artículo 4. Cuota tributaria

La cuantía de la tasa será la cantidad establecida en las si-

guientes tarifas:

Celebración de boda civil: 80,00 €.

Actividad administrativa con motivo de la tramitación de acuer-

do que requiera inscripción o anotación en el Registro de Parejas

de Hecho: 50,00 €.

En el caso la celebración de bodas civiles:

-La tasa comprende el uso privativo durante el tiempo requeri-

do de sala municipal (Salón de Plenos, despacho de Alcaldía o

sala de reuniones de Presidencia) para la celebración de la boca

civil.

-Su importe se verá incrementado en un 60% en el supuesto de

bodas celebradas fuera del edificio principal del Ayuntamiento de

Priego de Córdoba (Pza. de la Constitución, 3).

-Su importe se verá incrementado en un 60% en el supuesto de

bodas celebradas en monumentos de titularidad municipal tales

como Carnicerías Reales, Casa de Don Niceto Alcalá Zamora y

Torres y su sala de exposiciones; Casa de Adolfo Lozano Sidro,

Castillo, Huerta de las Infantas y cualquier otro espacio abierto al

turismo. La tasa comprende tanto el uso del local como la limpie-

za posterior del mismo y el equipo de megafonía ordinario.

-Su importe se verá incrementado en un 60% en el supuesto de

bodas celebradas fuera del horario laboral, entendiéndose por ho-

rario laboral el comprendido entre las 8:00 a 15:00 horas de lu-

nes a viernes no festivos.

Artículo 5. Exenciones y bonificaciones

No se aplicará ninguna exención, bonificación ni reducción pa-

ra la determinación de la deuda tributaria que los sujetos pasivos

deban satisfacer por esta tasa.

Artículo 6. Infracciones y sanciones

En todo lo relativo a la calificación de infracciones tributarias,

así como de las sanciones que a las mismas correspondan en ca-

da caso, se estará a lo dispuesto en la Ley General Tributaria y

normativa que la desarrolle.

Artículo 7. Normas de gestión

Los interesados en la celebración de matrimonio civil deberán

presentar la siguiente documentación:

-Impreso de solicitud firmado por ambos contrayentes.

-Fotocopia del D.N.I. de los contrayentes y de dos testigos ma-

yores de edad.

-Auto del Juez de 1ª Instancia o Juzgado de Paz del municipio

autorizando la boda en el Ayuntamiento de Priego de Córdoba.

Los interesados en la inscripción en el Registro de Parejas de

Hecho deberán presentar la siguiente documentación:

-Impreso de solicitud normalizado adjuntando la documenta-

ción que en el mismo se detalla.

Artículo 8. Devolución

1. Los sujetos pasivos tendrán derecho a la devolución de la ta-

sa cuando el matrimonio civil no haya podido celebrarse por cau-

sa imputable al Ayuntamiento, siempre que se acredite su pago.

Se entenderá causa imputable al Ayuntamiento la originada ex-

clusivamente por voluntad municipal que no venga motivada, pro-

movida, ocasionada o provocada por actuaciones, hechos, obras,

conductas o comportamiento de los interesados.

2. Igualmente, los sujetos pasivos tendrán derecho a la devolu-

ción del 50 por ciento del importe de la tasa cuando la ceremonia

del matrimonio civil no haya podido celebrarse por causa imputa-

ble a los mismos, siempre que se comunique al Ayuntamiento,

con una anticipación mínima de 48 horas al día fijado para la ce-

lebración del matrimonio, por cualquier medio que permita tener

constancia de su recepción por el Ayuntamiento.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA ÚNICA

A partir de la entrada en vigor de la presente Ordenanza Fiscal,

queda derogada la tasa por utilización de edificios municipales

para la celebración de bodas civiles regulada en Ordenanza Fis-

cal nº 26.

DISPOSICIONES FINAL PRIMERA

En lo no previsto específicamente en esta Ordenanza Fiscal,

será de aplicación la normativa vigente aplicable.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

La presente Ordenanza Fiscal, y, en su caso sus modificacio-

nes, entrarán en vigor el día siguiente al de publicación del texto

íntegro en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, permane-

ciendo en vigor hasta su modificación o derogación.

Priego de Córdoba, 22 de marzo de 2024. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Juan Ramón Valdivia Rosa.

Ayuntamiento de Villa del Río

Núm. 931/2024

Por Decreto nº 369/2024 se delega la competencia en el Con-

cejal don Juan Cortés Lozano para autorizar el matrimonio civil

entre:

Don Benito Jesús Pérez Rosero y doña Susana González Cas-

tro, para el día 23 de marzo de 2024.

Lo que se hace público para general conocimiento, en cumpli-

miento de lo establecido en el artículo 44 del Reglamento de Or-

ganización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades

Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviem-

bre.

Villa del Río, 11 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, Jesús Morales Molina.

Mancomunidad Campiña Sur Cordobesa
Aguilar de La Frontera (Córdoba)

Núm. 981/2024

Listados definitivos de personas admitidas y excluidas de

la convocatoria para cubrir en propiedad, mediante proceso

extraordinario de estabilización de empleo temporal, varias

plazas de personal laboral.

Habiéndose aprobado por Resolución de Presidencia nº 34, de

fecha 18/03/2024, los listados definitivos de personas admitidas y

excluidas de la convocatoria extraordinaria de estabilización de

empleo, para cubrir las plazas convocadas mediante proceso de

estabilización, a tenor de lo establecido en la Disposición adicio-

nal sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas ur-

gentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público,

del tenor literal siguiente:

“Expediente nº: 1181/2021

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2539

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección por Con-

curso (Ejecución de los Procesos de Estabilización de Empleo

Temporal-D.A. 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre).

Habiéndose aprobado por Resolución de Presidencia nº 2, de

fecha 05/01/2024, los listados provisionales de personas admiti-

das y excluidas de la convocatoria extraordinaria de estabiliza-

ción de empleo, para cubrir las plazas convocadas mediante pro-

ceso de estabilización, a tenor de lo establecido en la Disposición

adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de febrero, de medidas

urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo públi-

co.

Visto que los listados provisionales de personas admitidas y ex-

cluidas de la convocatoria extraordinaria de estabilización de em-

pleo, fueron publicados en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba nº 10, de 15 de enero de 2024, concediéndose un plazo

de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente a su publica-

ción, para subsanar los los defectos que hayan motivado su ex-

clusión u omisión.

Finalizado el plazo para presentar reclamaciones o subsanacio-

nes, y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Re-

glamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-

nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Tra-

bajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la

Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto

364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985,

de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Estimar la alegación presentada el 17/01/2024 por

doña María Teresa Romero Pérez, al aportar los títulos acreditati-

vos de la formación para el desempeño de funciones de nivel Su-

perior en Prevención de Riesgos Laborales, de acuerdo con el

contenido del anexo VI del Real Decreto 39/97, de 17 de enero,

donde constan el número de horas conforme a la citada normati-

va, incluyéndola en el listado de admitidos/as de la plaza de Téc-

nico/a Responsable de Prevención de Riesgos Laborales y Salud

Ambiental y de la plaza de Técnico/a de Prevención de Riesgos

Laborales y Salud Ambiental.

SEGUNDO.  Aprobar los listados definitivos de personas admi-

tidas y excluidas de dicha convocatoria, y que a continuación se

enumeran:

- 1 PLAZA DE ASESOR/A JURÍDICO/A DE MUJER Y APOYO A SECRETARÍA

Grupo I.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Hidalgo Martínez, Soledad ****0834*

- 1 PLAZA DE TÉCNICO/A ECONÓMICO-FINANCIERO/A Y DE APOYO A INTER-

VENCIÓN

Grupo II.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Puentenueva Sánchez, Francisco Javier ****6881*

Romero Pérez, María Teresa ****1726*

Romero Romero-Hierro, Trinidad ****8507*

- 2 PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A DE ATENCIÓN AL PÚBLICO

Grupo III.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Cazorla Carmona, Francisco Javier ****5275*

Córdoba Carmona, María Dolores ****2976*

Jiménez Castro, Antonio Jesús ****3263*

López Jurado, Manuela ****3544*

Luque Pavón, Patricia María ****2638*

Matas Pastor, Sofía ****7227*

Navarro Luque, María Dolores ****5552*

Romero Pérez, María Teresa ****1726*

- 1 PLAZA DE TÉCNICO/A RESPONSABLE DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LA-

BORALES Y SALUD AMBIENTAL

Grupo II.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Moscoso Gil, Julián Jesús ****6175*

Romero Pérez, María Teresa ****1726*

- 1 PLAZA DE TÉCNICO/A DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Y SA-

LUD AMBIENTAL

Grupo II.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

López Alcaide, Francisca ****3311*

Romero Pérez, María Teresa ****1726*

- 1 PLAZA DE TÉCNICO/A DE IGUALDAD, PROMOTORA DE IGUALDAD DE

OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES

Grupo II.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Alcaide Trenas, Raquel ****7220*

Romero Blasco, Beatriz ****8396*

Serrano Solera, Alicia ****7758*

- 1 PLAZA DE TÉCNICO/A DE COMUNICACIÓN, IMAGEN Y PROTOCOLO. PE-

RIODISTA

Grupo II.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Bugella Altamirano, Carmen ****2791*

Quinteiro Vaamonde, Pedro Pablo ****6953*

- 1 PLAZA DE TÉCNICO/A DE INFORMÁTICA Y ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNI-

CA

Grupo III.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Torres Cano, José María ****4700*

- 1 PLAZA DE TÉCNICO/A UNEM, DESARROLLO COMARCAL Y SERVICIOS DE

PERSONAL

Grupo II.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Luque-Romero Jiménez, Inmaculada Concepción ****9026*

Romero Pérez, María Teresa ****1726*

- 1 PLAZA DE TÉCNICO/A RESPONSABLE DE SERVICIOS TÉCNICOS, ARQUI-

TECTO/A TÉCNICO/A Y TÉCNICO/A DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES

Grupo II.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Luna Morales, Alfonso Javier ****4116*

- 1 PLAZA DE TÉCNICO/A DE PROYECTOS DE CAMINOS, MEDIO AMBIENTE

Grupo I.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Estrada Rivas, María de los Reyes ****4077*

- 1 PLAZA DE TÉCNICO/A RESPONSABLE DE GESTIÓN CATASTRAL, TÉCNI-

CO/A URBANISTA

Grupo II.

Aspirantes admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Navarro Pintado, Dunia María ****0394*

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2540

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TERCERO. Designar como miembros del Tribunal Calificador a

las personas que a continuación se indican:

Presidente/a:

Titular: Don Francisco Molina Navarro, Asesor Técnico Área

Orgánica de Diputación de Córdoba.

Suplente: Don José Antonio del Solar Caballero, Asesor Técni-

co Área Orgánica.

Vocales:

-Titular: Don Manuel Fuentes Jiménez, Responsable de la Uni-

dad de Recursos Humanos y Asesor Jurídico del Instituto Provin-

cial de Bienestar Social de Córdoba.

Suplente: Doña María del Carmen García Toro, Técnica de Ad-

ministración Local de la Diputación de Córdoba.

-Titular: Don Francisco Manuel Pérez Pérez, Ingeniero de Ca-

minos de la Diputación de Córdoba.

Suplente: Doña Ángela María Cruz Luna, Técnica Superior de

Proyectos Europeos de la Diputación de Córdoba.

-Titular: Doña Mª del Carmen Albendín Romero, Técnica de Ad-

ministración General de la Diputación de Córdoba.

Suplente: Don Antonio Jiménez Luque, Ingeniero Agrónomo de

la Diputación de Córdoba.

Secretario/a:

Titular: Don José Manuel García Casado, Secretario de la Man-

comunidad de Municipios Campiña Sur Cordobesa.

Suplente: Doña Isabel María Alcántara Jiménez, Secretaria del

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera.

CUARTO. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba y en el tablón de edictos de la Sede

Electrónica de esta Mancomunidad. Los restantes anuncios relati-

vos a esta convocatoria, se publicarán en el tablón de edictos de

la Sede Electrónica de la Mancomunidad, en la dirección:

https://sede.campisur.es/campisur/tablon-de-edictos”.

Lo que se hace público, para conocimiento general.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-

tiva, puede interponer alternativamente o recurso de reposición

potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente

al de la publicación del presente anuncio, ante la Presidencia de

esta Mancomunidad, de conformidad con los artículos 123 y 124

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-

tivo Común de las Administraciones públicas, o recurso conten-

cioso administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-

trativo de Córdoba, en el plazo de dos meses, a contar desde el

día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de confor-

midad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interpo-

ner el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recur-

so contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto ex-

presamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro

recurso que pudiera estimar más conveniente en su derecho.

En Aguilar de la Frontera, a 19 de marzo de 2024. Firmado

electrónicamente por el Presidente, Miguel Ruz Salces.

OTRAS ENTIDADES

Gerencia Municipal de Urbanismo
Córdoba

Núm. 896/2024

Expediente HELP 2023/86656.

R E L A C I Ó N  D E F I N I T I V A  D E  A D M I T I D O S / A S  Y

EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA EXCEPCIONAL DE

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO, CONCURSO DE MÉRITOS, DE

8 PLAZAS DE OFICIAL PRIMERA ADMINISTRATIVO/A, DE LA

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DEL AYUNTAMIEN-

TO DE CÓRDOBA. CÓDIGOS L-000008/00; L-000015/00; L-

000016/00 ; L-000017/00 L000018/00; L-000043/00; L-000303/00

y L-000305/00. (BOP nº 243, DE 22 DE DICIEMBRE DE 2022, Y

BOE Nº 283, DE 27 DE NOVIEMBRE 2023).

Terminado el plazo de subsanación de solicitudes se publica la

lista definitiva de admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS (67)

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

1 ***6946** ADAME OSUNA ANA BELÉN

2 ***9528** ALCALÁ CUBO MARÍA JOSÉ

3 ***0201** ARJONA GÓMEZ SILVIA

4 ***8944** ARRABAL MADUEÑO ROSALÍA

5 ***3609** ARRIBAS PÉREZ MARÍA DE LOS ÁNGELES

6 ***5100** ARRIBAS RÍOS CLOTILDE

7 ***3213** ASENCIO SANTACRUZ RAQUEL

8 ***0330** ÁVILA DE TORRES FRANCISCA MARÍA

9 ***2366** ÁVILA SAGRE FERNANDO

10 ***4803** BERRAL PÉREZ DE LA LASTRA LEONOR MARÍA

11 ***3765** BLANCO MONTOYA JESÚS

12 ***0779** CALZADILLA RAMÍREZ CARMEN MARÍA

13 ***0093** CARMONA BONILLA INMACULADA CONCEPCIÓN

14 ***2737** CARNICER TOLEDANO MARÍA LUISA

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2541

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



15 ***8266** CRIADO PORTERO YESICA

16 ***3433** DEL PINO MARÍN MARÍA DOLORES

17 ***0117** ESPEJO MUÑOZ CONCEPCIÓN

18 ***8961** EXPÓSITO HERVÁS MÓNICA

19 ***2680** FAGUAGA MARIANELLA SOFÍA

20 ***7711** FERNÁNDEZ SOTILLO PAULA ISABEL

21 ***6297** GARCÉS GAITÁN LAURA

22 ***2050** GARCÍA MERINO ANGELES MARÍA

23 ***9501** GIMÉNEZ DOMENECH FERNANDO RAFAEL

24 ***4582** GONZÁLEZ MOLERO YOLANDA CARMEN

25 ***5225** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ VÍCTOR MANUEL

26 ***2016** GRACIA GARCÍA JOSÉ MANUEL

27 ***3945** GUERRERO OJEDA RAFAEL

28 ***0277** HINOJOSA LUNA PILAR

29 ***2180** HUESO MARÍN PABLO

30 ***8051** JARIT WALS MARÍA ISABEL

31 ***2030** JIMÉNEZ CASAS RAFAEL ALBERTO

32 ***5351** JIMÉNEZ LEÓN ROCÍO

33 ***1747** JIMÉNEZ REY ANA

34 ***8878** LEÓN ALCAIDE SONIA

35 ***7317** LEVA GÓMEZ NOELIA

36 ***4681** LOZANO MANSILLA YASMINA

37 ***4285** MARTÍN GARCÍA SARA

38 ***1999** MARZO CHACÓN LUIS

39 ***5497** MESA MOLERO MARÍA LUISA

40 ***4592** MIRAS MUÑOZ MARÍA DEL CARMEN

41 ***1153** MOLINA GIMÉNEZ MARÍA DEL PILAR

42 ***7894** MORENO MODREGO CRISTINA

43 ***5270** MOYANO CASADO ISABEL MARÍA

44 ***8533** MUÑOZ SALGADO SANDRA ELISABET

45 ***6811** MUÑOZ TORRALBO ARTURO JESÚS

46 ***8060** ORTEGA DE LA POZA SONIA

47 ***8594** ORTIZ SOLANO LAURA

48 ***1151** OTERO MORENO ROSA

49 ***6647** PAMPÍN RODRÍGUEZ MARÍA DEL PILAR

50 ***2348** PEÑA MUÑOZ INMACULADA

51 ***1146** PÉREZ DORADO MARÍA PILAR

52 ***0820** POZO CEPAS ELIXABET

53 ***8597** PRIETO ORTEGA ISABEL MARÍA

54 ***2707** RODRÍGUEZ BELLIDO MARTA

55 ***2149** RODRÍGUEZ ROSA CASILDA

56 ***7816** ROMERA CASADO MARÍA JOSÉ

57 ***3523** SAAVEDRA SAAVEDRA JOSÉ MARÍA

58 ***5004** SÁNCHEZ DE MIGUEL MARÍA DEL ROSARIO

59 ***5820** SÁNCHEZ LUCAS SILVIA

60 ***4187*** SÁNCHEZ MARTOS FRANCISCO JAVIER

61 ***6602** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ VIRGINIA

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2542

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



62 ***3102** SERRANO TRENAS ENRIQUE

63 ***4667** SOLER JIMÉNEZ Mª FAUSTINA

64 ***2338** TIENDA CANTERO ANA MARÍA

65 ***6774** TURIEL FLORES CRISTINA

66 ***6774** TURIEL FLORES DIANA

67 ***8887*** ZARAGOZA GARCÍA MARÍA CARMEN

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS (4)

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CAUSA

EXCLUSIÓN

1 ***4393** ACIEGO PASTRANA ÁLVARO ANTONIO 1

2 ***7837** BARRIOS DÍAZ MARTA 4

3 ***8016** CUMPLIDO FRANCO PABLO 4

4 ***8143** SEQUI MARTÍNEZ MIGUEL ÁNGEL 4

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1. No aporta documento de pago de tasa o la tasa abonada no se corresponde con la plaza a la que opta/ o no aporta documentos acredi-

tativo de exención de tasa.

2. Solicitud presentada no cumplimentada.

3. Solicitud No firmada.

4. Baremo no firmado o no presentado.

5. Fuera de plazo (no subsanable).

Publíquese la aprobación de la lista definitiva de admitidos/as y

excluidos/as en el Boletín Oficial de la Provincia, y los listados en

el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de

Córdoba. Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se

publicarán exclusivamente en el Tablón de Anuncios de la sede

electrónica del Ayuntamiento de Córdoba.

TRIBUNAL CALIFICADOR: (Decreto 2024/1538, de fecha

05/02/2024)

Presidente:

Titular: Ignacio Ruiz Soldado.

Suplente: Rocío Ortiz Priego.

Vocales:

Vocal 1 Titular: Concepción Chounavelle Bueno.

Suplente: Vicente Pérez Morales.

Vocal 2 Titular: Juan de Dios García Blanco.

Suplente: Joaquín Medialdea Calvo-Rubio.

Vocal 3 Titular: José Luis Chofles Hueso.

Suplente: José Manuel Aguilar Gómez.

Vocal 4 Titular: Manuel Palma Herrera.

Suplente: Rafael Ruiz Giménez.

Secretario:

Titular: Joaquín Sama Tapia.

Suplente: Blanca Requena Bogallo.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Fechado y firmado digitalmente.

Vº Bº EL PRESIDENTE DE LA GMU

Por D.F. Decreto 2023/10089 de 28 de julio de 2023

El Gerente, Julián Álvarez Ortega

Córdoba, 13 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

el Gerente de la Gerencia Municipal de Urbanismo, Julián Álva-

rez Ortega.

Núm. 899/2024

Expediente HELP 2023/86878.

R E L A C I Ó N  D E F I N I T I V A  D E  A D M I T I D O S / A S  Y

EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA EXCEPCIONAL DE

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO, CONCURSO DE MÉRITOS, DE

4 PLAZAS DE DELINEANTES, DE LA GERENCIA MUNICIPAL

DE URBANISMO DEL AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA. CÓDI-

GOS: L-000023/00; L-000032/00; L-000093/00 y L-000094/00.

(BOP nº 243, DE 22 DE DICIEMBRE DE 2022, Y BOE Nº 283,

DE 27 DE NOVIEMBRE 2023).

Terminado el plazo de subsanación de solicitudes se publica la

lista definitiva de admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS (18)

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

1 ***6150** ALCALDE CUESTA MANUEL EMILIO

2 ***6852** CASAS VIVAR ANTONIO

3 ***1670** CASTILLERO GUTIÉRREZ JOSÉ

4 ***9365** CASTRILLÓN MERA FRANCISCO JAVIER

5 ***3616** COLETO VELASCO JUAN CARLOS

6 ***5795** DOMÍNGUEZ SALGADO JOSÉ LUIS

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2543

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



7 ***9997** GALENDE GUTIÉRREZ IGNACIO

8 ***4708** GONZÁLEZ JIMÉNEZ JORGE

9 ***3070** GONZÁLEZ MORENO ANTONIO JAVIER

10 ***6557** HORTELANO PEINAZO ILDEFONSO

11 ***8944** INFANTE GARCÍA PANTALEÓN ALFREDO

12 ***8592** JURADO VISO ÁNGEL

13 ***9824** LEIVA CASTILLO RAFAEL VALERIANO

14 ***2997** MEJÍAS ZARZUELA LUIS

15 ***4637** ORTEGA EXPÓSITO JUAN MANUEL

16 ***6660** PEÑAFIEL MACHUCA ANA MARÍA

17 ***6936** RAMÍREZ ABAD ANTONIO

18 ***4805** RAYA CASTRO LUÍS

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS (0)

Publíquese la aprobación de la lista definitiva de admitidos/as y

excluidos/as en el Boletín Oficial de la Provincia, y los listados en

el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de

Córdoba. Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se

publicarán exclusivamente en el Tablón de Anuncios de la sede

electrónica del Ayuntamiento de Córdoba.

TRIBUNAL CALIFICADOR: (Decreto 2024/1538, de fecha

05/02/2024)

Presidente:

Titular: Ignacio Ruiz Soldado.

Suplente: Rocío Ortiz Priego.

Vocales:

Vocal 1 Titular: Concepción Chounavelle Bueno.

Suplente: Vicente Pérez Morales.

Vocal 2 Titular: Juan de Dios García Blanco.

Suplente: Joaquín Medialdea Calvo-Rubio.

Vocal 3 Titular: José Luis Chofles Hueso.

Suplente: José Manuel Aguilar Gómez.

Vocal 4 Titular: Manuel Palma Herrera.

Suplente: Rafael Ruiz Giménez.

Secretario:

Titular: Joaquín Sama Tapia.

Suplente: Blanca Requena Bogallo.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Fechado y firmado digitalmente.

Vº Bº EL PRESIDENTE DE LA GMU

Por D.F. Decreto 2023/10089 de 28 de julio de 2023

El Gerente, Julián Álvarez Ortega

Córdoba, 13 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

el Gerente de la Gerencia Municipal de Urbanismo, Julián Álva-

rez Ortega.

Núm. 902/2024

Expediente HELP 2023/86680.

R E L A C I Ó N  D E F I N I T I V A  D E  A D M I T I D O S / A S  Y

EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA EXCEPCIONAL DE

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO, CONCURSO DE MÉRITOS, DE

1 PLAZA DE OFICIAL 1ª TELEFONISTA, DE LA GERENCIA MU-

NICIPAL DE URBANISMO DEL AYUNTAMIENTO DE CÓRDO-

BA. CÓDIGO L-000012/00. (BOP nº 243, DE 22 DE DICIEMBRE

DE 2022, Y BOE Nº 283, DE 27 DE NOVIEMBRE 2023).

Terminado el plazo de subsanación de solicitudes se publica la

lista definitiva de admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS (15)

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

1 ***2366** ÁVILA SAGRE FERNANDO

2 ***7837** BARRIOS DÍAZ MARTA

3 ***7705** CAMACHO LANZA DOLORES

4 ***6804** GARCÍA ROSO CLOTILDE

5 ***8051** JARIT WALS MARÍA ISABEL

6 ***5351** JIMÉNEZ LEÓN ROCÍO

7 ***8878** LEÓN ALCAIDE SONIA

8 ***6928** MARTÍNEZ CARMONA MARÍA DEL ROSARIO

9 ***5497** MESA MOLERO MARÍA LUISA

10 ***6811** MUÑOZ TORRALBO ARTURO JESÚS

11 ***0296** NUÑEZ LÓPEZ MARÍA ÁNGELES INMACULADA

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2544

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



12 ***6647** PAMPÍN RODRÍGUEZ MARÍA DEL PILAR

13 ***5455** RUBIO BELTRÁN RAFAELA

14 ***4187** SÁNCHEZ MARTOS FRANCISCO JAVIER

15 ***6024** VILLALBA CEBRIÁN ISABEL

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS (0)

Publíquese la aprobación de la lista definitiva de admitidos/as y

excluidos/as en el Boletín Oficial de la Provincia, y los listados en

el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de

Córdoba. Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se

publicarán exclusivamente en el Tablón de Anuncios de la sede

electrónica del Ayuntamiento de Córdoba.

TRIBUNAL CALIFICADOR: (Decreto 2024/1543, de fecha

05/02/2024)

Presidente:

Titular: Ignacio Ruiz Soldado.

Suplente: Rocío Ortiz Priego.

Vocales:

Vocal 1 Titular: Auxiliadora Serradilla Magdaleno.

Suplente: Paul Castón Expósito.

Vocal 2 Titular: José Luis Chofles Hueso.

Suplente: Antonio Martínez Figueroa.

Vocal 3 Titular: Mª José Roldán Atenciano.

Suplente: María Isabel Serradilla Magdaleno.

Vocal 4 Titular: Beatriz Márquez Ruiz.

Suplente: José Antonio Vázquez de la Torre Barberena.

Secretario:

Titular: Joaquín Sama Tapia.

Suplente: Blanca Requena Bogallo.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Fechado y firmado digitalmente.

Vº Bº EL PRESIDENTE DE LA GMU

Por D.F. Decreto 2023/10089, de 28 de julio de 2023

El Gerente, Julián Álvarez Ortega

Córdoba, 13 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

el Gerente de la Gerencia Municipal de Urbanismo, Julián Álva-

rez Ortega.

Núm. 905/2024

Expediente HELP 2023/86679.

R E L A C I Ó N  D E F I N I T I V A  D E  A D M I T I D O S / A S  Y

EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA EXCEPCIONAL DE

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO, CONCURSO DE MÉRITOS, DE

3 PLAZAS DE OFICIAL 1ª VIGILANTES DE OBRAS, DE LA GE-

RENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DEL AYUNTAMIENTO

DE CÓRDOBA. CÓDIGO S: L-000040/00*; L-000300/00 y L-

000302/00 (BOP nº 243, DE 22 DE DICIEMBRE DE 2022, Y BOE

Nº 283, DE 27 DE NOVIEMBRE 2023).

Terminado el plazo de subsanación de solicitudes se publica la

lista definitiva de admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS (10)

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
RESERVA

DISCAPACIDAD*

1 ***8531** B. G. J. *

2 ***5188** C. S. R.J. *

3 ***1976** DE LAS HERAS LORENZO JOAQUÍN

4 ***9539** G. R. M. *

5 ***9581** GÓMEZ CURADO ANTONIO

6 ***8592** JURADO VISO ÁNGEL

7 ***4160** M. R. R. *

8 ***5497** MESA MOLERO MARÍA LUISA

9 ***6811** MUÑOZ TORRALBO ARTURO JESÚS

10 ***6994** RUIZ CUESTA JORGE

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS (1)

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CAUSA

EXCLUSIÓN

1 ***2328** ORTIZ MESA ÓSCAR RAFAEL 4

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1. No aporta documento de pago de tasa o la tasa abonada no se corresponde con la plaza a la que opta/ o no aporta documentos acredi-

tativo de exención de tasa.

2. Solicitud presentada no cumplimentada.

3. Solicitud No firmada.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2545

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



4. Baremo no firmado o no presentado.

5. Fuera de plazo (no subsanable).

Publíquese la aprobación de la lista definitiva de admitidos/as y

excluidos/as en el Boletín Oficial de la Provincia, y los listados en

el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de

Córdoba. Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se

publicarán exclusivamente en el Tablón de Anuncios de la sede

electrónica del Ayuntamiento de Córdoba.

TRIBUNAL CALIFICADOR: (Decreto 2024/1543, de fecha

05/02/2024)

Presidente:

Titular: Ignacio Ruiz Soldado.

Suplente: Rocío Ortiz Priego.

Vocales:

Vocal 1 Titular: Auxiliadora Serradilla Magdaleno.

Suplente: Paul Castón Expósito.

Vocal 2 Titular: José Luis Chofles Hueso.

Suplente: Antonio Martínez Figueroa.

Vocal 3 Titular: Mª José Roldán Atenciano.

Suplente: María Isabel Serradilla Magdaleno.

Vocal 4 Titular: Beatriz Márquez Ruiz.

Suplente: José Antonio Vázquez de la Torre Barberena.

Secretario:

Titular: Joaquín Sama Tapia.

Suplente: Blanca Requena Bogallo.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Fechado y firmado digitalmente.

Vº Bº EL PRESIDENTE DE LA GMU

Por D.F. Decreto 2023/10089 de 28 de julio de 2023

El Gerente, Julián Álvarez Ortega

Córdoba, 13 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

el Gerente de la Gerencia Municipal de Urbanismo, Julián Álva-

rez Ortega.

Núm. 906/2024

Expediente HELP 2023/86677.

R E L A C I Ó N  D E F I N I T I V A  D E  A D M I T I D O S / A S  Y

EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA EXCEPCIONAL DE

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO, CONCURSO DE MÉRITOS, DE

12 PLAZAS DE LICENCIADO/A EN DERECHO, DE LA GEREN-

CIA MUNICIPAL DE URBANISMO DEL AYUNTAMIENTO DE

CÓRDOBA. CÓDIGO S: L-000052/00; L-000060/00; L-

000090/00; L-000091/00; L-000092/00; L-000100/00; L-

000154/00; L-000163/00; L-000188/00; L-000189/00; L-

000212/00 y L-000301/00. (BOP nº 243, DE 22 DE DICIEMBRE

DE 2022, Y BOE Nº 283, DE 27 DE NOVIEMBRE 2023).

Terminado el plazo de subsanación de solicitudes se publica la

lista definitiva de admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS (40)

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

1 ***5724** ALCÁNTARA ROJAS MARTA

2 ***9588** CAMACHO MENOR MARÍA JOSÉ

3 ***8913** CABRERA MURO FERNANDO

4 ***8705** CALVENTE PALOMINO ROSA MARÍA

5 ***1870** CANTADOR VALVERDE BENJAMÍN

6 ***3380** CASTILLO PÉREZ DE SILES MARÍA CARMEN

7 ***0089** FERRARO MUÑOZ ÁNGEL FRANCISCO

8 ***2696** GARCÍA-HERRERA BLANCO MARÍA

9 ***4112** GÓMEZ GÓMEZ RAÚL RAMÓN

10 ***6439** GONZÁLEZ ALMENDROS CARMEN MARÍA

11 ***4218** GUERRERO JIMÉNEZ MOISÉS

12 ***0277** HINOJOSA LUNA PILAR

13 ***8051** JARIT WALS MARÍA ISABEL

14 ***3436** LÓPEZ RUBIEJO ANTONIA

15 ***2488** LÓPEZ JIMÉNEZ LUZ

16 ***9593** LÓPEZ CAMPOS MANUEL

17 ***9072** MARABOTTO AGUDO MARÍA LUISA

18 ***0444** MARTÍN BARTOLOMÉ MARÍA

19 ***0848** MARTÍNEZ RUIZ AURORA

20 ***4337** MARTÍNEZ GONZÁLEZ EVA MARÍA

21 ***6635** MATEO BOLOIX ESPERANZA EUGENIA

22 ***6653** MUÑOZ DÍAZ IGNACIO

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2546

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



23 ***0550** OTEROS FERNÁNDEZ MANUEL SAN ANTONIO

24 ***2930** PARRA AGUDO INMACULADA CONCEPCIÓN

25 ***7104** PUNTAS MATA JESÚS

26 ***8596** RIVERA MEDINA ANTONIO

27 ***2707** RODRÍGUEZ BELLIDO MARTA

28 ***3609** ROLDÁN ATENCIANO ANA ROSA

29 ***7816** ROMERA CASADO MARÍA JOSÉ

30 ***4367** ROMERO PADILLA LOURDES

31 ***2046** SÁNCHEZ LEYVA RAFAEL

32 ***0640** SÁNCHEZ MOLINA PABLO

33 ***3641** SÁNCHEZ CACHINERO JUAN JOSÉ

34 ***3106** SÁNCHEZ-BARRIGA PECHE FERNANDO MARÍA

35 ***7012** TOLEDO LARREA JUANA ÁNGELES

36 ***6774** TURIEL FLORES CRISTINA

37 ***6774** TURIEL FLORES DIANA

38 ***2573** VALERO PÉREZ MARÍA INMACULADA

39 ***6512** VALVERDE ABRIL JOSÉ TOMÁS

40 ***1433** VIDAL CURTIDO ÁNGELA

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS (3)

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CAUSA

EXCLUSIÓN

1 ***5212** HERNÁNDEZ NUÑEZ ADRIÁN 1-4

2 ***0780** PARDO DE SANTAYANA CARRILLO MARÍA DOLORES 1-4

3 ***1742** RIVEIRO ÁLVAREZ RAFAEL 1

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1. No aporta documento de pago de tasa o la tasa abonada no se corresponde con la plaza a la que opta/ o no aporta documentos acredi-

tativo de exención de tasa.

2. Solicitud presentada no cumplimentada.

3. Solicitud No firmada.

4. Baremo no firmado o no presentado.

5. Fuera de plazo (no subsanable).

Publíquese la aprobación de la lista definitiva de admitidos/as y

excluidos/as en el Boletín Oficial de la Provincia, y los listados en

el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de

Córdoba. Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se

publicarán exclusivamente en el Tablón de Anuncios de la sede

electrónica del Ayuntamiento de Córdoba.

TRIBUNAL CALIFICADOR: (Decreto 2024/1540, de fecha

05/02/2024)

Presidente:

Titular: Ignacio Ruiz Soldado.

Suplente: Rocío Ortiz Priego.

Vocales:

Vocal Titular 1: Rafael Ruiz Giménez.

Suplente: Mª Dolores Alcaide Tejedor.

Vocal 2 Titular: Juan Rubio Ruiz.

Suplente: Mª Dolores Muñoz Muñoz.

Vocal 3 Titular: Rafael García Ruiz.

Suplente: Leopoldo Tena Guillaume.

Vocal 4 Titular: Leopoldo Salinas del Moral.

Suplente: Jesús Paniagua Merchán.

Secretario:

Titular: Joaquín Sama Tapia.

Suplente: Blanca Requena Bogallo.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Fechado y firmado digitalmente.

Vº Bº EL PRESIDENTE DE LA GMU

Por D.F. Decreto 2023/10089 de 28 de julio de 2023

El Gerente, Julián Álvarez Ortega

Córdoba, 13 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

el Gerente de la Gerencia Municipal de Urbanismo, Julián Álva-

rez Ortega.

Núm. 907/2024

Expediente HELP 2023/86674.

R E L A C I Ó N  D E F I N I T I V A  D E  A D M I T I D O S / A S  Y

EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA EXCEPCIONAL DE

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO, CONCURSO DE MÉRITOS, DE

12 PLAZAS DE ARQUITECTO/A, DE LA GERENCIA MUNICI-

PAL DE URBANISMO DEL AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2547

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



CÓDIGOS: L-000057/00; L-000087/00; L-000088/00; L-

000089/00; L-000098/00; L-000118/00; L-000145/00 ; L-

000218/00; L-000219/00; L-000220/00; L-000221/00 y L-

000222/00. (BOP nº 243, DE 22 DE DICIEMBRE DE 2022, Y

BOE Nº 283, DE 27 DE NOVIEMBRE 2023).

Terminado el plazo de subsanación de solicitudes se publica la

lista definitiva de admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS (44)

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

1 ***7549** AMO MORENO JOSÉ

2 ***7490** ANGULO SERRANO LUIS

3 ***4849** ARROYO SERRANO RAFAEL

4 ***5743** BAENA CARMONA JOSÉ MARÍA

5 ***0914** CAMARGO GARCÍA JUAN RAFAEL

6 ***0595** CANTILLO TÉLLEZ ISABEL

7 ***6866** CAÑADA RUIZ IRENE

8 ***7875** CARO GONZÁLEZ PEDRO JESÚS

9 ***4456** CHACÓN GUERRERO CARMEN

10 ***0674** CHACÓN GUERRERO MARÍA LOURDES

11 ***3224** DE LA TORRE MARTÍNEZ CAYETANO

12 ***2679** DE TORRES DÍAZ MARÍA JESÚS

13 ***1169** DE VERA ASENSIO JAVIER MARÍA

14 ***9829** DÍAZ HUERTA VÍCTOR MANUEL

15 ***5778** ENTRENAS HORNILLO JUAN ANTONIO

16 ***2476** ESQUINAS GARRIDO JOSÉ ANTONIO

17 ***2167** EXPÓSITO GAY DAVID

18 ***3847** FERNÁNDEZ CARRILLO MANUEL

19 ***6678** GARCÍA CASTEJÓN RAFAEL LUIS

20 ***2368** GARCÍA LÓPEZ ANA PILAR

21 ***7706** GONZÁLEZ COCA MARTA MARÍA

22 ***9909** LARA JIMÉNEZ MARÍA ROSA

23 ***1109** LÓPEZ RODRÍGUEZ ENRIQUE

24 ***9213** MONTIEL DÍAZ TRISTANA

25 ***9092** MORALEDA ESTRADA MARÍA AUXILIADORA

26 ***5233** MORENO LOZANO CAROLINA

27 ***3597** MUÑOZ GARCÍA MARÍA MERCEDES

28 ***8801** MUÑOZ ROMERO MARÍA

29 ***3530** MURO PÉREZ INMACULADA CONCEPCIÓN

30 ***2115** PÉREZ GARCÍA CONCEPCIÓN MARÍA

31 ***7203** PÉREZ FERNÁNDEZ MARÍA DOLORES

32 ***6327** PORRAS RAMOS JOSÉ MARÍA

33 ***5293** RASO MARTÍN ANTONIO JOSÉ

34 ***7749** RODRÍGUEZ DURÁN MARIO

35 ***6664** RODRÍGUEZ RICO ANA MARÍA

36 ***3224** RUBIO VÁZQUEZ JOSÉ MIGUEL

37 ***9598** RUEDA GÓMEZ PEDRO LUIS

38 ***9580** SALMERÓN DIAZ FRANCISCO JOSÉ

39 ***4044** SAN MILLÁN MAESO FERNANDO

40 ***8953** SÁNCHEZ ORTÍZ MARÍA ÁNGELES

41 ***5363** TOCÓN GONZÁLEZ PEDRO

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2548

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



42 ***1059** TORRES MARTÍN JOSÉ ANDRÉS

43 ***3555** VALDELOMAR ESCRIBANO LUIS CRISTÓBAL

44 ***9032** VALVERDE ABRIL FRANCISCO JAVIER

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS (0)

Publíquese la aprobación de la lista definitiva de admitidos/as y

excluidos/as en el Boletín Oficial de la Provincia, y los listados en

el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de

Córdoba. Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se

publicarán exclusivamente en el Tablón de Anuncios de la sede

electrónica del Ayuntamiento de Córdoba.

TRIBUNAL CALIFICADOR: (Decreto 2024/1540, de fecha

05/02/2024)

Presidente:

Titular: Ignacio Ruiz Soldado.

Suplente: Rocío Ortiz Priego.

Vocales:

Vocal Titular 1: Rafael Ruiz Giménez.

Suplente: Mª Dolores Alcaide Tejedor.

Vocal 2 Titular: Juan Rubio Ruiz.

Suplente: Mª Dolores Muñoz Muñoz.

Vocal 3 Titular: Rafael García Ruiz.

Suplente: Leopoldo Tena Guillaume.

Vocal 4 Titular: Leopoldo Salinas del Moral.

Suplente: Jesús Paniagua Merchán.

Secretario:

Titular: Joaquín Sama Tapia.

Suplente: Blanca Requena Bogallo.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Fechado y firmado digitalmente.

Vº Bº EL PRESIDENTE DE LA GMU

Por D.F. Decreto 2023/10089 de 28 de julio de 2023

El Gerente, Julián Álvarez Ortega

Córdoba, 13 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

el Gerente de la Gerencia Municipal de Urbanismo, Julián Álva-

rez Ortega.

Núm. 922/2024

Expediente HELP 2023/86661.

R E L A C I Ó N  D E F I N I T I V A  D E  A D M I T I D O S / A S  Y

EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA EXCEPCIONAL DE

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO, CONCURSO DE MÉRITOS, DE

21 PLAZAS DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS/AS DE LA GE-

RENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DEL AYUNTAMIENTO

DE CÓRDOBA. CÓDIGOS L-000019/00; L-000046/00; L-

000055/00; L-000056/00; L-00095/00; L-000190/00; L-000191/00;

L-000192/00; L-000193/00; L-000195/00; L-000196/00; L-

000197/00; L-000198/00; L-000199/00; L-000203/00; L-

000228/00; L-000237/00; L-000238/00; L-000239/00; L-

000240/00 y L-000241/00. (BOP nº 243, DE 22 DE DICIEMBRE

DE 2022, Y BOE Nº 283, DE 27 DE NOVIEMBRE 2023).

Terminado el plazo de subsanación de solicitudes se publica la

lista definitiva de admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS (154)

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

1 ***3927** ABAD ROBLES FLORA

2 ***4393** ACIEGO PASTRANA ÁLVARO ANTONIO

3 ***3242** ACOSTA FERNÁNDEZ GRANADA

4 ***6946** ADAME OSUNA ANA BELÉN

5 ***9528** ALCALÁ CUBO MARÍA JOSÉ

6 ***0920** ALCÁNTARA MORENO ANTONIO JOSÉ

7 ***3189** ALONSO PÉREZ ANTONIO

8 ***0201** ARJONA GÓMEZ SILVIA

9 ***1325** ARRABAL GARCÍA RAFAEL

10 ***8944** ARRABAL MADUEÑO ROSALÍA

11 ***6265** ARRABALI LARA ISABEL

12 ***3054** ATIENZA LÓPEZ MARÍA ÁNGELES

13 ***2366** ÁVILA SAGRE FERNANDO

14 ***7482** BALLESTER MAYA ROSARIO

15 ***1302** BARRANCO CORREDERA ANTONIA

16 ***3877** BARROSO ROYUELA MARÍA ISABEL

17 ***0340** BERMEJO BUITRAGO MARÍA DEL MAR

18 ***4803** BERRAL PÉREZ DE LA LASTRA LEONOR MARÍA

19 ***9143** BRICEÑO ALONSO JUAN ÁLVARO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2549

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



20 ***4384** CABALLERO LÓPEZ MARÍA JOSÉ

21 ***5317** CALERO GUTIÉRREZ CRISTINA

22 ***0779** CALZADILLA RAMÍREZ CARMEN MARÍA

23 ***7705** CAMACHO LANZA DOLORES

24 ***2848** CANALES SILVA JUANA

25 ***3308** CANO CASTILLA MARÍA JULIA

26 ***4494** CANO RODRÍGUEZ MANUELA

27 ***5855** CAÑUELO HERRERA CRISTINA

28 ***0093** CARMONA BONILLA INMACULADA CONCEPCIÓN

29 ***9963** CARMONA GÓMEZ JUANA

30 ***2737** CARNICER TOLEDANO MARÍA LUISA

31 ***4316** CASTILLA PORTILLO MARÍA AMALIA

32 ***5254** CASTRO BARBERO MARÍA DEL PILAR

33 ***5056** CASTRO GÓMEZ MARÍA TERESA

34 ***7589** CHACÓN ARELLANO GEMA MARÍA

35 ***0413** COLETO LEÓN JOSEFA

36 ***6831** CORDÓN PAREJA CRISTINA

37 ***8266** CRIADO PORTERO YESICA

38 ***7288** CRUZ REDONDO ROSA ISABEL

39 ***3433** DEL PINO MARÍN MARÍA DOLORES

40 ***8873** DELGADO ROMERO MARÍA DEL PILAR

41 ***0150** ESPEJO CORTÉS EVA GLORIA

42 ***0117** ESPEJO MUÑOZ CONCEPCIÓN

43 ***8961** EXPÓSITO HERVÁS MÓNICA

44 ***2680** FAGUAGA MARIANELLA SOFÍA

45 ***4546** FAZIO GARCÍA SABINA

46 ***2086** FERNÁNDEZ CATALÁN JOSÉ MARÍA

47 ***5886** FERNÁNDEZ LUNA MARÍA DOLORES

48 ***6402** FERNÁNDEZ MONTES MARÍA DEL CARMEN

49 ***2225** FERNÁNDEZ ROLDÁN MARÍA DEL CARMEN

50 ***5692** FERNÁNDEZ SALINAS MARIO

51 ***7711** FERNÁNDEZ SOTILLO PAULA ISABEL

52 ***8883** GALLARDO ROMERO PAULA

53 ***1104** GÁLVEZ SERRANO LIDIA

54 ***1742** GÁMEZ VINUESA ROCÍO

55 ***6297** GARCÉS GAITÁN LAURA

56 ***4801** GARCÍA ARROYO CRISTÓBAL ADELARDO

57 ***7347** GARCÍA CEPERO ÓSCAR

58 ***0821** GARCÍA NAVAJAS EVA MARÍA

59 ***5198** GONZÁLEZ HERRERA MARÍA CARMEN

60 ***2643** GONZÁLEZ PÉREZ AURORA

61 ***5225** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ VÍCTOR MANUEL

62 ***2401** GUERRERO BUENDÍA MARÍA LUISA

63 ***2394** GUERRERO JURADO DOLORES

64 ***3945** GUERRERO OJEDA RAFAEL

65 ***4335** GUILLAUME MEDRÁN CRISTINA

66 ***5855** GUILLÉN LÓPEZ CRISTINA

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2550

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



67 ***5940** HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ LAURA

68 ***0277** HINOJOSA LUNA PILAR

69 ***8994** JAÉN GAITÁN MANUEL JESÚS

70 ***8051** JARIT WALS MARÍA ISABEL

71 ***5907** JIMÉNEZ AMO EVA

72 ***4326** JIMÉNEZ CASTRO ANTONIO JESÚS

73 ***5351** JIMÉNEZ LEÓN ROCÍO

74 ***3146** JIMÉNEZ SESMA VERÓNICA

75 ***1747** JIMÉNEZ REY ANA

76 ***7011** LATORRE LUQUE MARÍA DEL CARMEN

77 ***3184** LAZO PATIÑO CRISTINA

78 ***8878** LEÓN ALCAIDE SONIA

79 ***6643** LEÓN MUÑOZ ANTONIO MANUEL

80 ***7317** LEVA GÓMEZ NOELIA

81 ***9200** LOPERA ARIAS MARÍA LOURDES

82 ***9770** LÓPEZ CAYUELA MARTA

83 ***8342** LÓPEZ GUILLÉN ALICIA

84 ***6091** LÓPEZ MEDINA MARÍA PILAR SIMONA

85 ***0217** LÓPEZ MOLINA MARÍA PILAR

86 ***9769** LÓPEZ RIDER ANTONIO JOSÉ

87 ***3436** LÓPEZ RUBIEJO ANTONIA

88 ***4681** LOZANO MANSILLA YASMINA

89 ***4377** LUQUE ROBLES MIGUEL

90 ***4185** MAESTRE MUÑOZ PABLO

91 ***1956** MAÑAS MAÑAS ROSA MARÍA

92 ***4285** MARTÍN GARCÍA SARA

93 ***9509** MARTÍNEZ JIMÉNEZ ISABEL MARÍA

94 ***5497** MESA MOLERO MARÍA LUISA

95 ***2370** MESA RUBIO RAFAEL

96 ***1153** MOLINA GIMÉNEZ MARÍA DEL PILAR

97 ***4160** MOLINA RODRÍGUEZ RAFAEL

98 ***0679** MORAL RUEDA MACARENA

99 ***5297** MORANTE LÓPEZ DAVID

100 ***7894** MORENO MODREGO CRISTINA

101 ***5270** MOYANO CASADO ISABEL MARÍA

102 ***9924** MUÑOZ CÁRDENAS MARÍA

103 ***5343** MUÑOZ LARA SONIA

104 ***8533** MUÑOZ SALGADO SANDRA ELISABET

105 ***6811** MUÑOZ TORRALBO ARTURO JESÚS

106 ***9140** NAVAJAS CHICA PATRICIA

107 ***0296** NÚÑEZ LÓPEZ MARÍA ÁNGELES INMACULADA

108 ***5237** OLMO MENGÍBAR ISABEL

109 ***8060** ORTEGA DE LA POZA SONIA

110 ***3589** ORTIZ LOZANO ENCARNACIÓN

111 ***8594** ORTIZ SOLANO LAURA

112 ***1151** OTERO MORENO ROSA

113 ***6647** PAMPÍN RODRÍGUEZ MARÍA DEL PILAR

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2551

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



114 ***7695** PANIZO GONZÁLEZ SONIA MONTSERRAT

115 ***0645** PASTOR PÉREZ MARÍA ARACELI

116 ***3308** PATILLA VILLUENDAS LUIS

117 ***1450** PEINADO RUIZ ESTRELLA

118 ***2348** PEÑA MUÑOZ MARÍA INMACULADA

119 ***1341** PERALBO LLERGO ANA MARÍA

120 ***3141** PERALES ROMERO JOSÉ MANUEL

121 ***4514** PÉREZ MATEO RAÚL

122 ***2767** PÉREZ NAGER MARÍA LUZ

123 ***5912** PÉREZ NAVARRO LIDIA

124 ***0820** POZO CEPAS ELIXABET

125 ***2368** PRIEGO FERNÁNDEZ MARÍA DOLORES

126 ***8597** PRIETO ORTEGA ISABEL MARÍA

127 ***3911** RAMÍREZ REINA JOSÉ ÁNGEL

128 ***1427** RICO MUÑOZ MARÍA CARMEN

129 ***2707** RODRÍGUEZ BELLIDO MARTA

130 ***4664** RODRÍGUEZ CORTÉS JOSÉ

131 ***2149** RODRÍGUEZ ROSA CASILDA

132 ***2462** ROJAS MARTÍNEZ ANTONIA

133 ***2707** ROLDÁN MARTÍN SOLEDAD

134 ***3440** ROMERA CABRERA MIGUEL ÁNGEL

135 ***7816** ROMERA CASADO MARÍA JOSÉ

136 ***9166** ROMERO PORRAS MARÍA DE LOS REYES

137 ***5455** RUBIO BELTRÁN RAFAELA

138 ***0424** RUDILLA GONZÁLEZ MARÍA LUISA

139 ***5170** RUEDA JIMÉNEZ MANUEL

140 ***9969** RUIZ ARJONA FRANCISCO

141 ***4123** RUIZ VARÓN MARÍA AUXILIADORA

142 ***2046** RUIZ TINTOR ANA

143 ***3523** SAAVEDRA SAAVEDRA JOSÉ MARÍA

144 ***4187** SÁNCHEZ MARTOS FRANCISCO JAVIER

145 ***8603** SÁNCHEZ RASO ANTONIA LUISA

146 ***0884** SANTOS ALCUDIA MONTSERRAT

147 ***3102** SERRANO TRENAS ENRIQUE

148 ***9050** TAMAYO TOLEDO FRANCISCO JAVIER

149 ***6774** TURIEL FLORES CRISTINA

150 ***6774** TURIEL FLORES DIANA

151 ***0350** VARONA ESCOTTO MANUEL RAFAEL

152 ***9202** VENCESLÁ MARISCAL EVA MARÍA

153 ***6024** VILLALBA CEBRÍAN ISABEL

154 ***5725** ZAMORA ALTOZANO JAVIER

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS (10)

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CAUSA

EXCLUSIÓN

1 ***6714** BAENA RAYA MARÍA JOSÉ 1-4

2 ***9698** BALBÁS AGUILAR RAQUEL 1-4

3 ***7837** BARRIOS DIAZ MARTA 1

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2552

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



4 ***8016** CUMPLIDO FRANCO PABLO 1

5 ***3313** FERNÁNDEZ SILES NATALIA 4

6 ***3549** GALIPIENSO CABELLO GEMA 1

7 ***3503** LÓPEZ NAISE JOSEFA 1

8 ***1865** MORENO FLORES MARÍA DOLORES 1-4

9 ***5841** MUÑOZ BELTRÁN INMACULADA 1-4

10 ***3037** SERRANO HERNÁNDEZ MONTSERRAT 1-4

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1. No aporta documento de pago de tasa o la tasa abonada no se corresponde con la plaza a la que opta/ o no aporta documentos acredi-

tativo de exención de tasa.

2. Solicitud presentada no cumplimentada.

3. Solicitud No firmada.

4. Baremo no firmado o no presentado.

5. Fuera de plazo (no subsanable).

Publíquese la aprobación de la lista definitiva de admitidos/as y

excluidos/as en el Boletín Oficial de la Provincia, y los listados en

el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de

Córdoba. Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se

publicarán exclusivamente en el Tablón de Anuncios de la sede

electrónica del Ayuntamiento de Córdoba.

TRIBUNAL CALIFICADOR: (Decreto 2024/1543, de fecha

05/02/2024)

Presidente:

Titular: Ignacio Ruiz Soldado.

Suplente: Rocío Ortiz Priego.

Vocales:

Vocal 1 Titular: Auxiliadora Serradilla Magdaleno.

Suplente: Paul Castón Expósito.

Vocal 2 Titular: José Luis Chofles Hueso.

Suplente: Antonio Martínez Figueroa.

Vocal 3 Titular: M.ª José Roldán Atenciano.

Suplente: María Isabel Serradilla Magdaleno.

Vocal 4 Titular: Beatriz Márquez Ruiz.

Suplente: José Antonio Vázquez de la Torre Barberena.

Secretario:

Titular: Joaquín Sama Tapia.

Suplente: Blanca Requena Bogallo.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Fechado y firmado digitalmente.

Vº Bº EL PRESIDENTE DE LA GMU

Por D.F. Decreto 2023/10089 de 28 de julio de 2023

El Gerente, Julián Álvarez Ortega

Córdoba, 13 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

el Gerente de la Gerencia Municipal de Urbanismo, Julián Álva-

rez Ortega.

Instituto Provincial de Desarrollo Económico de Cór-
doba (IPRODECO)

Núm. 1.006/2024

El Consejo Rector del Instituto Provincial de Desarrollo Econó-

mico, en virtud de Acuerdo de 13 de marzo de 2024, ha aproba-

do la actualización del Plan Estratégico de Subvenciones para el

período 2023-2025, cuyo extracto es el siguiente:

“PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2023-2025 DEL

INSTITUTO PROVINCIAL DE DESARROLLO ECONÓMICO”.

Índice de contenidos:

1. Preámbulo.

2. Principios rectores del Plan.

3. Ámbito y contenido del Plan.

4. Competencia para su aprobación.

5. Control, seguimiento y evaluación.

6. Transparencia del Plan Estratégico de Subvenciones.

7. Líneas estratégicas de actuación y objetivos de desarrollo

sostenible (OBS).

Anexo I: Convocatoria de Subvenciones de Concurrencia Com-

petitiva. Planes y Programas de Ayudas.

*Líneas Estratégicas:

-Fomento del Empleo:

Programa Convocatoria de Ayudas a la Contratación.

Programa Convocatoria de Ayudas para el Emprendimiento Au-

tónomo.

-Protección y Gestión del Patrimonio Histórico Artístico.

Programa Club Patrimonio.

-Actuaciones Económicas en el Sector Agroalimentario.

Programa de Apoyo a las Empresas Agroalimentarias de Cór-

doba.

-Desarrollo Empresarial y otras Actuaciones Sectoriales.

Programa otras Actuaciones Sectoriales:

•Promoción Desarrollo Empresarial- Empresas.

•Promoción Desarrollo Empresarial ESAL.

Anexo II: Subvenciones Directas.

*Desarrollo Empresarial y otras Actuaciones Sectoriales

•Promoción Desarrollo Entidades Locales

•Promoción Desarrollo Empresarial Empresas.

•Promoción Desarrollo Empresarial Entidades sin ánimo de lu-

cro.

En cumplimiento de lo establecido en su apartado 6 se publica

el presente extracto del Plan Estratégico de Subvenciones del

Instituto Provincial de Desarrollo Económico 2023-2025 modifica-

do informándose que en el contenido íntegro del mismo queda a

disposición para la consulta en el Tablón de Anuncios del Institu-

to y en el Portal de Transparencia de su página web www.iprode-

co.es.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Córdoba, 19 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

el Secretario, Jesús Cobos Climent.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Marzo de 2024 Nº 61  p.2553

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Comunidad de Regantes del Caz Alto y Bajo

Núm. 990/2024

Estimado compañero:

La presente es para comunicarte que el próximo día 11 de abril

del 2024 (Jueves), en la Avda. José Solís, 20 de Cabra

(Córdoba)-Oficina de UPA, celebraremos Asamblea Ordinaria, a

las 18:30 horas (seis y media de la tarde) en primera convocato-

ria y a las 19:00 horas (siete de la tarde) en segunda, para tratar

el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1º. Lectura y aprobación del Acta de la Asamblea anterior.

2º. Memoria del Presidente de la Comunidad de Regantes.

3º. Balance económico.

4º. Propuesta de lo que se va a hacer con los morosos y las de-

cisiones a tomar.

5º. Proponer cual será el sistema de limpieza de la Acequia, o

bien el sistema antiguo o bien proponer una empresa que lo ha-

ga.

6º. Aprobar si procede la baja de los comuneros que han solici-

tado la Baja de la Comunidad de Regantes.

7º. Ruegos y preguntas y otros.

En Cabra, a 14 de marzo del 2024. El Presidente de la Comuni-

dad de Regantes, Fdo. Juan Carlos Castro Valverde.

Miércoles, 27 de Marzo de 2024Nº 61  p.2554

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


	Administración Local
	Diputación de Córdoba
	Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera
	Ayuntamiento de Añora
	Ayuntamiento de Bujalance
	Ayuntamiento de Córdoba
	Ayuntamiento de Fuente La Lancha
	Ayuntamiento de Montilla
	Ayuntamiento de Priego de Córdoba
	Ayuntamiento de Villa del Río
	Mancomunidad Campiña Sur Cordobesa. Aguilar de La Frontera (Córdoba)

	Otras Entidades
	Gerencia Municipal de Urbanismo. Córdoba
	Instituto Provincial de Desarrollo Económico de Córdoba (IPRODECO)
	Comunidad de Regantes del Caz Alto y Bajo


		2024-03-27T06:46:58+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




